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1 JOHDANTO

1.1 RAKENTAMISTAPAOHJEEN 
TARKOITUS JA ROOLI

Tämä rakentamistapaohje koskee Pickala Rock Resort -asemakaava-
alueen tontteja. Rakentamistapaohje on laadittu täydentämään asemakaavaa 
yhdessä yleisiä alueita koskevan lähiympäristön suunnitteluohjeen kanssa. 
Tarkoituksena on ohjata alueen suunnittelijoita, rakennuttajia ja viranomaisia 
alueen toteuttamisessa niin, että rakentamisen tavoitteet - korkea laatutaso sekä 
omaleimainen ja laadukas ympäristö - toteutuvat alueella. Rakentamistapaohje 
on asemakaavaa täydentävä ohje, joka on hyväksytty Siuntion kunnanvaltuus-
tossa x.x.2024 (päivämäärä täydennetään) osana kaavaprosessia. Siten se on 
painoarvoltaan suunnittelua ja toteutusta sitova, rakennusvalvonnan valvoma 
ohje.

Rock Resort  -asuinalueen identiteetti nojaa paikallisen maiseman 
ominaispiirteisiin. Kaavan tavoitteena on muodostaa Rock Resort  -alueesta ja 
Rock -kentästä maisemalliselta ilmeeltään sekä rakentamistavaltaan yhtenäin-
en kokonaisuus. Rakentamistapaohjeella pyritään osaltaan varmistamaan, että 
luontoarvot säilyvät myös rakentamisaikana ja sen jälkeenkin. 
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1.2 ASEMAKAAVA
Pickala Rock Resort  -asemakaava mahdollistaa alueelle asumista, 

uuden yhdeksänreikäisen par3-golfkentän nimeltään Rock sekä ravintolapa-
lveluita osayleiskaavassa esitettyjen ja siihen poikkeamisluvassa (8.2.2022) 
esitettyjen aluerajausten periaatteiden mukaisesti. Asemakaavan tavoitteena on 
toteuttaa osayleiskaavan perustetta tasokkaan ja identiteetiltään omaleimaisen 
asuinalueen rakentamiseksi. Tavoitteena on lisäksi alueen ympärivuotisen to-
iminnan lisääminen. Kortteleita ympäröivät alueet osoitetaan virkistysalueiksi 
luonto-, maisema- ja suojeluarvot huomioiden. Tavoitteena on osoittaa kaava-
muutosalueelle yhteensä 80 tonttia, joissa on noin 160 asuntoa, asumisen vii-
htyisyystekijät sekä alueen luontoarvot huomioiden.

Suunnittelualue on osa laajempaa Pickalan vapaa-ajankeskusta, jota 
kehitetään monipuoliseksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi, jossa yhdisty-
vät loma-asuminen, ympärivuotinen asuminen, virkistyspalvelut sekä näihin 
kytkeytyvät elinkeinot. Pickalaa kehitetään erityisesti laadukkaan vapaa-ajan 
ja vakituisen asumisen alueena, jossa keskeisinä arvoina korostuvat luonto ja 
rauhallisuus. 

1.3 ROCK RESORT 
SUURMAISEMASSA

Rock Resort  -alue sijoittuu avarille laaksoalueille sijoittuvien golfkent-
tien ympäröimille kallioselänteille. Uudet asuintontit sijoittuvat pääosin selän-
nealueiden ylärinteille. Korkeimmat avokalliolaet ja alavimmat alueet jätetään 
rakentamatta. Resort-alue jakaantuu neljään kalliosaarekkeeseen, joiden 
reuna-alueilla on maisemallisesti ensiarvoisen tärkeää säilyttää riittävän laaja 
yhtenäinen suojametsävyöhyke asuintonttien ja golfkenttien välillä.  

Alueen pääkadut yhdistävät saarekkeet nauhamaisesti, toinen 
kokoojakatu kulkee alueen pohjoispuolitse jatkuen mahdollisesti tulevaisu-
udessa Inkoon kunnan puolelle, toinen eteläpuolitse päättyvänä katuna. 
Rakentaminen keskittyy katujen varsille.
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Siuntio Sjundeå

Pickala Rock Resort asemakaava
Detaljplan för Pickala Rock Resort

Tekninen lautakunta / Tekniska nämnden

OAS nähtävillä / PDB framlagt

Tekninen lautakunta - vireilletulo / Tekniska nämnden - anhängiggörande

Kaavan laatija/Planläggare:

12.3.2024
Päiväys/Datum

Kirsi Rantama
YKS-653

28.6.-4.8.2023

1:2000

12.9.2023 § 91

13.6.2023 § 54

Lotta Syväniemi

Luonnos nähtävillä / Utkast till påseende 25.9.-25.10.2023
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Erillispientalojen korttelialue.
Kvartersområde för fristående småhus.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja.
Gräns för delområde.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.
Riktgivande gräns för område eller del av område.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.
Riktgivande tomt-/byggnadsplatsgräns.

Korttelin numero.
Kvartersnummer.

Ohjeellinen tontin numero.
Nummer på riktgivande tomt.

Kadun nimi.
Gatunamn.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.
Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Muu kulttuuriperintökohde Nybacka Störsvik. Alueella olevat historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Nybacka Störsvik. De historiska
boendekonstruktionerna i området ska bevaras.

Ohjeellinen ajoyhteys.
Körförbindelse.

Rakennusala.
Byggnadsyta.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa maston.
Byggnadsyta, där en mast får placeras.

Katu.
Gata.

Ohjeellinen ulkoilureitti.
Riktgivande friluftsled.

Pysäköimispaikka.
Parkeringsplats.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.
Romersk siffra anger största tillåtna antal våningar i byggnaderna, i
byggnaden eller i del därav.

Rakentamisen yhteydessä on tehtävä rakennus- tai tonttikohtaiset
pohjatutkimukset, joiden tulee sisältää pohjavesiolosuhteiden
selvitys. Tarvittaessa tulee laatia pohjaveden hallintasuunnitelma.

Alueella ei saa irrallaan säilyttää tai varastoida nestemäisiä
polttoaineita tai muita pohjavettä likaavia aineita.

Kaikki säiliöt, jotka on tarkoitettu nestemäisille polttoaineille tai muille
pohjaveden laadulle vaarallisille aineille on sijoitettava vesitiiviiseen
katettuun suoja-altaaseen. Altaan tilavuuden tulee olla suurempi kuin
varastoitavan nesteen suurin määrä.

Alueelle ei saa sijoittaa maanalaisia öljysäiliöitä.

Maalämmön hyödyntämiseen liittyviä porakaivoja ei saa rakentaa
pohjavesialueille. Maalämpöjärjestelmiä ei tule rakentaa 500 metriä
lähemmäksi vesihuoltolaitoksen vedenottamoa.

Gräns för viktigt grundvattenområde för vattenanskaffning.

Området är helt eller delvis beläget på ett viktigt eller i lämpligt
grundvattenområde, där det inte är tillåtet att utföra åtgärder som
äventyrar grundvattenkvalitet eller -mängden. Byggande och annan
markanvändning i området kan begränsas av föroreningsförbudet av
grundvatten i miljöskyddslagens samt vattenlagens bestämmelser om
behov av tillstånd för projekt.

Byggande, dikning och grävning ska ske på ett sådant sätt att det inte
leder till förändringar i grundvattenkvaliteten eller permanenta
förändringar i grundvattennivån.

Avlopp måste byggas tätt så att avloppsvatten inte läcker ut i marken.

Vid byggande måste det genomföras grundundersökningar på
byggnads- eller tomtnivå, vilka ska inkludera en utredning av
grundvattenförhållandena. Vid behov måste en hanteringsplan för
grundvatten upprättas.

Det är inte tillåtet att förvara eller lagra flytande bränslen eller andra
ämnen som förorenar grundvattnet på området.

Alla cisterner avsedda för flytande bränslen eller andra ämnen som
utgör en risk för grundvattenkvaliteten måste placeras i en vattentät
täckt skyddsbehållare. Volymen på skyddsbassängen måste vara
större än den största mängden vätska som lagras.

Underjordiska oljetankar får inte placeras på området.

Borrade brunnar för användning av jordvärme får inte byggas på
grundvattenområden. Jordvärmesystem ska inte byggas inom 500
meter från vattenverkets vattentag.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa golfkentän toimintaa palvelevia
rakennuksia.
Byggnadyta, där byggnader för golfbanans verksamhet får placeras.

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle ja huollon järjestelylle ja
pysäköinnille varattu alueen osa.
Reserverat område för inre underhållstrafik, organisering av underhåll
och parkering.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa golfkenttää palvelevia liike- ja
toimitilarakennuksia.
Byggnadsyta, där affärs- och verksamhetsbyggnader som tjänar
golfbanan får placeras.

Muu kulttuuriperintökohde Storängen. Alueella olevat historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Storängen. De historiska boendekonstruktionerna
i området ska bevaras.

Luonnonmukaisena metsäalueena hoidettava osa, jonka puustoa tulee
hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, ettei maiseman
reunavyöhykkeen luonne oleellisesti muutu. Alueen hoidossa on
huomioitava, että alue voi toimia myös ekologisena yhteytenä.
Ett område som ska skötas som ett naturligt skogsområde, vars
trädbestånd måste upprätthållas livskraftigt och vid behov förnyas så
att karaktären av landskapets kantzon inte väsentligt förändras. Vid
skötseln av området måste man ta hänsyn till att området också kan
fungera som en ekologisk förbindelse.

Muu kulttuuriperintökohde Störsvik Långberget. Alueella oleva
kiviröykkiö on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Störsvik Långberget. Det historiska stenröset i
området ska bevaras.

Kunnanosan numero.
Kommundelsnummer.

YLEISMÄÄRÄYKSET

Rakentamisen tulee olla arkkitehtonisesti korkeatasoista ja maisemaan
sovitettua.

Kellareita ei saa toteuttaa, ellei rinteeseen sijoittuvaan rakentamiseen
liittyvä kaavamerkintä sitä salli.

Rakennusten vaipan ja muodon energiatehokkuuteen on kiinnitettävä
erityistä huomiota. Rakennusten suuntaamisessa ja tilojen suunnittelussa
tulee huomioida aurinkoenergian hyödyntämisen mahdollisuus.

Katualueiden vaatimia maastoluiskia ja täyttöjä saa sijoittaa korttelialueiden
puolelle.

Katuihin liittyvät tukimuurit on tehtävä luonnonkivestä tai
luonnonkivipintaisina.

Suuremmista kulttuuriperintökohteita koskevista suunnitelmista tulee
neuvotella alueellisen vastuumuseon (Länsi-Uudenmaan museo) kanssa.

Maaperän kaivaminen, louhiminen, tasoittaminen,
täyttäminen, puiden kaataminen sekä muut alueen luonnontilaa
vaarantavat toimenpiteet on alueella kielletty ilman kunnan myöntämää
maisematyölupaa (MRL 128 §).

Teknisten tilojen ja laitteiden julkisivut tulee toteuttaa kaupunkikuvallisesti
korkeatasoisesti.

AO-, AP-, AO/pv-, AP/pv-alueille kortteleille 69-70 ja 73-85 ja 90-91 sekä
tonteille 5-7/86, 5/87, 3-4/88, 1-4/89, asetetaan Maankäyttö- ja
rakennuslain 58 §:n mukainen rakennuskielto. Rakennuskielto on voimassa
kantatie 51:n ja Störsvikintien liittymän porrastuksen rakentamista
koskevan urakkasopimuksen allekirjoituspäivään saakka, mutta enintään
kolme vuotta asemakaavan tultua lainvoimaiseksi. Rakennuskieltoa
voidaan erityisestä syystä jatkaa kolme vuotta kerrallaan.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava erillinen tonttijako.

AO- JA AP-KORTTELIALUEET
Pääasiallisen julkisivumateriaalin tulee olla kiviaineinen ja/tai puu,
värisävyltään maanläheinen.

Autotallit, -katokset, varastot ja viherhuoneet tulee sijoittaa kaavaan
merkityn rakennusalan sisään. Tilat lukuun ottamatta katoksia sisältyvät
kerrosalaan.

Suurin osa tontista tulee säilyttää luonnontilaisena tai ennallistettava
paikallisen luontotyypin mukaan. Rakennusalan ja katualueiden väliin
jäävät istutettavat/luonnontilaiset osat on yhteensovitettava. Säilytettävät
osat tontista (maaperä, kallio ja kasvillisuus) sekä puusto tulee suojata
rakennusaikana. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tontin
puustokartoitus ja pihasuunnitelma, jossa esitetään tontin yhteensovitus
naapuritonttiin ja/tai katualueeseen.

Asuintonttien rajoja ei saa aidata rakentein, ellei se turvallisuusvaatimusten
takia ole välttämätöntä.

AP-KORTTELIALUEET
Kulkureitit, leikkipaikat ja autopaikat tulee osoittaa tontin
pihasuunnitelmassa toteutettavan yhtenäisenä kokonaisuutena tonttijaosta
riippumatta.

RAKENTAMISTAPAOHJE
Korttelialueilla on noudatettava asemakaava-aineistoon liitettyä sitovaa
rakentamistapaohjetta.

Siirtokivilohkare, joka tulee säilyttää.
Ett flyttblock som ska bevaras.

Alue sijaitsee pohjavesialueella. Alueella tulee huomioida alla olevat
pohjavesialuetta koskevat määräykset.
Området är beläget i ett grundvattenområde. Bestämmelserna nedan
gällande grundvattenområdet måste beaktas i området.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen toisen kerroksen alasta saa rakennuksen ensimmäisessä
rinteeseen sijoittuvassa kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi. Kellarin rakentaminen on sallittu.
Ett bråktal framför en romersk siffra anger hur stor del av ytan i
byggnadens andra våning som får användas i första våningen i ett
sluttningshus för utrymme som inräknas i våningsytan. Det är tillåtet att
bygga en källare.

Nuoli osoittaa rakennusalan sen sivun, johon rakennus on
rakennettava kiinni.
Pilen anger den sida av byggnadsytan som byggnaden skall tangera.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää
ajoneuvoliittymää.
Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.

Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.
Riktgivande byggnadsyta, där en transformator får placeras.

Likimääräinen korkean rikkipitoisuuden sisältävän saven sijoituspaikka.
Ungefärlig placeringsplats av lera med hög svavelhalt.

Alue, jolle saa sijoittaa leikkipaikan.
Område där en lekplats får placeras.

Luonnontilaisena säilytettävä alueen osa.
Ett område som ska bevaras i sitt naturliga skick.

Ajoneuvoliittymän ohjeellinen sijainti.
Riktgivande läge för in- och utfart.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu tie.
Riktgivande väg reserverad för gång- och cykeltrafik.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.
Ungefärlig markhöjd.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu tie, jolla huoltoajo on
sallittu.
Riktgivande väg reserverad för gång- och cykeltrafik, där servicetrafik
är tillåten.

Sijainniltaan ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa
yhdyskuntateknisiä laitteita ja rakenteita.
En riktgivande del av området där det är tillåtet att placera
samhällstekniska apparater och konstruktioner.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.
Ett område reserverat för underjordiska ledningar.

Muu kulttuuriperintökohde Solbacka Störsvik. Alueella oleva
paikallisesti merkittävä kulttuurivaikutteinen ympäristö ja historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Solbacka Störsvik. De kulturpåverkade
miljöerna av lokal betydelse och historiska boendekonstruktionerna i
området ska bevaras.

Muu kulttuuriperintökohde Störsvik Långberget 2. Alueella oleva
kiviröykkiö on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Störvik Långberget 2. Det historiska stenröset i
området ska bevaras.

Muinaisrantakivikko Långberget, joka tulee säilyttää.
Stenåker Långberget, som bör bevaras.

Suluissa oleva murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa,
kuinka suuren osan rakennuksen toisen kerroksen alasta saa
rakennuksen ylimmässä kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi.
Ett bråktal innanför en parens efter en romersk siffra anger hur stor del
av arealen i byggnadens andra våning man får använda i byggnadens
översta våning för utrymme som inräknas i våningsytan.

Luku merkinnän yhteydessä osoittaa kullakin tontilla olevien asuntojen
enimmäismäärän.
Numret bredvid beteckningen anger det maximala antalet bostäder på
varje tomt.

Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva.
Linje som anger takåsens riktning.

Ohjeellinen alueen osa, jolle saa rakentaa hulevesien viivyttämiseen,
imeyttämiseen ja/tai puhdistamiseen varatun hallintarakenteen.
En riktgivande del av området där det är tillåtet att bygga en
fördröjnings-, infiltration- och/eller för rening avsedd konstruktion för
hantering av dagvatten.

Vedenhankinnalle tärkeän pohjavesialueen raja.

Alue sijaitsee osittain tai kokonaan vedenhankintaa varten tärkeällä
pohjavesialueella, jolla ei sallita pohjaveden laatua tai määrää
vaarantavia toimenpiteitä. Alueella rakentamista ja muuta
maankäyttöä saattavat rajoittaa ympäristönsuojelulain pohjaveden
pilaamiskielto sekä vesilain säädökset hankkeiden
luvanvaraisuudesta.

Rakentaminen, ojittaminen ja maankaivu on tehtävä siten, ettei
toimenpiteistä aiheudu pohjaveden laatumuutoksia tai pysyviä
muutoksia pohjaveden korkeuteen.

Viemärit on rakennettava tiiviiksi siten, että jätevesiä ei pääse
valumaan maaperään.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Byggandet bör vara arkitektoniskt högkvalitativt och anpassat till landskapet.

Källare får inte byggas om inte beteckningen i detaljplanen tillåter byggandet i
sluttning.

Särskild uppmärksamhet bör ägnas åt energieffektiviteten hos byggnadernas
klimatskal och form. Orienteringen av byggnader och utformningen av utrymmen bör
beakta möjligheten till utnyttjande av solenergi.

Terränglutningar och fyllningar som krävs för gatuytor får placeras på kvarterens
sida.

Stödmurar relaterade till gator bör byggas av natursten eller med naturstensytor.

Planer som rör större kulturarvsobjekt måste diskuteras med det regionala
ansvarsmuseet (Västra Nylands museum).

Grävning, sprängning, brytning, fyllning, trädfällning och andra åtgärder som hotar
områdets naturliga tillstånd är förbjudna utan ett av kommunen godkänt tillstånd för
miljöåtgärd (MBL 128 §).

De tekniska utrymmenas och anordningarnas fasader skall förverkligas så att det
passar in i en högklassig stadsbild.

AO-, AP-, AO/pv-, AP/pv-områdena för kvarteren 69-70 och 73-85 samt 90-91 och
tomterna 5-7/86, 5/87, 3-4/88, 1-4/89, försätts under byggförbud enligt 58 § i
Markanvändnings- och bygglagen.
Byggförbudet gäller fram till dagen för undertecknandet av entreprenadavtalet för
byggandet av korsningen mellan stamväg 51 och Störsviksvägen, men högst tre år
efter att detaljplanen har vunnit laga kraft. Byggförbudet kan av särskilda skäl
förlängas med tre år i taget.

På detta detaljplaneområde ska för kvartersområdet utarbetas en separat
tomtindelning

AO- OCH AP-KVARTERSOMRÅDEN
Huvudsakliga fasadmaterialet ska vara stenmaterial och/eller trä i en jordnära
färgskala.

Garage, biltak, förråd och växthus ska placeras inom den angivna byggnadsytan
enligt detaljplanen. Utrymmen, utom skyddstak, ingår i våningsytan.

En stor del av tomten bör bevaras i sitt naturliga tillstånd eller återställas enligt den
lokala naturtypen. Planteringar/natursköna områden mellan byggnadsytor och
gatuområden bör harmoniseras. De delarna av tomten som skall bevaras (mark,
berg och vegetation) samt trädbeståndet bör skyddas under byggnadstiden. En
trädinventering och en trädgårdsplan bör presenteras i samband med
bygglovsansökan, där anpassningen av tomten till grannfastigheten och/eller
gatuområdet visas.

Gränserna för bostadstomter får inte omgärdas med konstruktioner om det inte är
nödvändigt av säkerhetsskäl.

AP-KVARTERSOMRÅDEN
Gångvägar, lekplatser och parkeringsplatser ska visas som en enhetlig helhet i
tomtens plan för gårdsområdet, oberoende av tomtdelningen.

BYGGANVISNINGAR
På kvarteren ska de bindande bygganvisningarna som bifogats detaljplanematerialet
följas.

PLANERINGSANVISNINGAR FÖR NÄROMRÅDET
Rekommendationer för närområdets planering har tillhandahållits i närområdets
planeringsanvisningar som bifogats i detaljplanens material.

BILPLATSER
För varje tomt måste minst följande antal parkeringsplatser ordnas:
På AP-kvarter 1 bp/bostad.
På AO-kvarter 2 bp/bostad.

Minst 1 bp/bostad  bör byggas med möjlighet till laddning av elbilar.
På VU-området för golfverksamhet krävs minst 1 bp/70 v-m².

DAGVATTEN
På kvarteren bör dagvatten från icke-genomsläppliga ytor i första hand ledas till
gatuområdenas dagvattenavlopp. Annars bör dagvatten fördröjas och/eller infiltreras
genom konstruktioner eller andra åtgärder, med 1 m³ dagvatten per 100 m²
ogenomsläpplig yta. Dagvattenkonstruktioner bör tömmas inom 12-24 timmar från
att de fylls och det bör planeras med kontrollerad översvämning.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET
DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER

AO

Lähivirkistysalue. Luonnonympäristön ja maiseman kannalta tärkeä
alue. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava
huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät
elinympäristöt. Alueelle saa sijoittaa kevytrakenteisia ulkoilureittejä ja
latuja. Alueen läpi kulkevat mahdolliset ekologiset reitit tulee turvata.
Ympäristö tulee säilyttää siten, etteivät sen paikalliset luonnon
monimuotoisuuden kannalta tärkeät arvot tai paikalliset maisemalliset
arvot vaarannu. Mahdollinen numero viittaa luetteloon
kaavaselostuksessa.
Område för närrekreation. Viktigt området för naturmiljön och
landskapet. Vid planering och genomförande av områdets
användning måste man beakta de viktiga livsmiljöerna med tanke på
biologisk mångfald. Det är tillåtet att placera lätta strukturer
förfriluftsrutter och skidspår. De ekologiska förbindelserna som
möjligen går genom området måste säkerställas. Miljön måste
bevaras så att de lokala värdena för biologisk mångfald eller de lokala
landskapsvärdena inte äventyras. Potentiellt nummer hänvisar till en
förteckning i planbeskrivningen.

Urheilu- ja virkistyspalveluiden alue.
Område för idrotts- och rekreationsanläggningar.
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Lähivirkistysalue. Alueelle saa sijoittaa kevytrakenteisia ulkoilureittejä ja
latuja.
Område för närrekreation. Det är tillåtet att placera lätta strukturer
förfriluftsrutter och skidspår.
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LÄHIYMPÄRISTÖN SUUNNITTELUOHJE
Lähiympäristön suunnittelusta on annettu suosituksia asemakaava-aineistoon
liitetyssä lähiympäristön suunnitteluohjeessa.

AUTOPAIKAT
Tontteja varten on järjestettävä vähintään seuraavat autopaikkamäärät:
AP- korttelialueella 1 ap/asunto.
AO- korttelialueella 2 ap/asunto.

Sähköauton latausmahdollisuus tulee rakentaa vähintään 1 ap/asunto.
VU-alueella golftoimintaa varten vähintään 1 ap/70 k-m2.

HULEVEDET
Korttelialueilla vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvat hulevedet tulee
ensisijaisesti ohjata katualueen hulevesiviemäriin. Muutoin korttelialueen
hulevesiä tulee rakenteellisin tai muin toimenpitein viivyttää ja/tai imeyttää
hulevesiä 1 m³ jokaista läpäisemätöntä 100 m² pintaa kohti. Hulevesirakenteiden
tulee tyhjentyä 12-24 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niihin tulee suunnitella
hallittu ylivuoto.

Yleisten alueiden sekä tonttien rakentamattomilta osilta saa hulevesiä hallitusti
johtaa VU-alueelle.

Korttelialueilla on laadittava hulevesisuunnitelmat.

Pohjavesialueella liikennöidyillä alueilla syntyvät hulevedet tulee johtaa
biosuodatusrakenteen tai vaihtoehtoisesti öljynerotuskaivon kautta pois
pohjavesialueelta.

Velvoitteet koskevat myös rakentamisen aikaisia hulevesiä.

ENERGIATEHOKKUUS
Rakentamisessa tulee suosia ratkaisuja, joissa rakennuksen hyvä
energiatehokkuus yhdistyy uusiutuvien energialähteiden hyödyntämiseen ja
sähköiseen liikenteeseen varautumiseen.

Från allmänna områden samt tomternas obebyggda områden får dagvatten
kontrollerat ledas till VU-området.

Dagvattenplaner måste upprättas för kvartersområden.

Dagvatten som genereras på trafikerade områden inom grundvattenområden bör
ledas bort från grundvattenområdet genom biofiltrering eller alternativt genom
oljeavskiljningsbrunn.

Skyldigheterna för dagvatten gäller även under byggskedet.

ENERGIEFFEKTIVITET
Vid byggande bör lösningar som främjar god energieffektivitet kombineras med
användning av förnybara energikällor och förberedelse för elektrifierad transport.

SIUNTIO
ASEMAKAAVA 1:2000

SJUNDEÅ
DETALJPLAN 1:2000

Asemakaavalla muodostuvat korttelit
68-91 sekä virkistys- ja katualueet.

Genom detaljplanen bildas kvarter 68-91
samt rekreations- och gatuområden.
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Siuntio Sjundeå

Pickala Rock Resort asemakaava
Detaljplan för Pickala Rock Resort

Tekninen lautakunta / Tekniska nämnden

OAS nähtävillä / PDB framlagt

Tekninen lautakunta - vireilletulo / Tekniska nämnden - anhängiggörande

Kaavan laatija/Planläggare:

12.3.2024
Päiväys/Datum

Kirsi Rantama
YKS-653

28.6.-4.8.2023

1:2000

12.9.2023 § 91

13.6.2023 § 54

Lotta Syväniemi

Luonnos nähtävillä / Utkast till påseende 25.9.-25.10.2023

Tekninen lautakunta / Tekniska nämnden 12.3.2024
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Erillispientalojen korttelialue.
Kvartersområde för fristående småhus.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja.
Gräns för delområde.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.
Riktgivande gräns för område eller del av område.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.
Riktgivande tomt-/byggnadsplatsgräns.

Korttelin numero.
Kvartersnummer.

Ohjeellinen tontin numero.
Nummer på riktgivande tomt.

Kadun nimi.
Gatunamn.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.
Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Muu kulttuuriperintökohde Nybacka Störsvik. Alueella olevat historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Nybacka Störsvik. De historiska
boendekonstruktionerna i området ska bevaras.

Ohjeellinen ajoyhteys.
Körförbindelse.

Rakennusala.
Byggnadsyta.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa maston.
Byggnadsyta, där en mast får placeras.

Katu.
Gata.

Ohjeellinen ulkoilureitti.
Riktgivande friluftsled.

Pysäköimispaikka.
Parkeringsplats.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.
Romersk siffra anger största tillåtna antal våningar i byggnaderna, i
byggnaden eller i del därav.

Rakentamisen yhteydessä on tehtävä rakennus- tai tonttikohtaiset
pohjatutkimukset, joiden tulee sisältää pohjavesiolosuhteiden
selvitys. Tarvittaessa tulee laatia pohjaveden hallintasuunnitelma.

Alueella ei saa irrallaan säilyttää tai varastoida nestemäisiä
polttoaineita tai muita pohjavettä likaavia aineita.

Kaikki säiliöt, jotka on tarkoitettu nestemäisille polttoaineille tai muille
pohjaveden laadulle vaarallisille aineille on sijoitettava vesitiiviiseen
katettuun suoja-altaaseen. Altaan tilavuuden tulee olla suurempi kuin
varastoitavan nesteen suurin määrä.

Alueelle ei saa sijoittaa maanalaisia öljysäiliöitä.

Maalämmön hyödyntämiseen liittyviä porakaivoja ei saa rakentaa
pohjavesialueille. Maalämpöjärjestelmiä ei tule rakentaa 500 metriä
lähemmäksi vesihuoltolaitoksen vedenottamoa.

Gräns för viktigt grundvattenområde för vattenanskaffning.

Området är helt eller delvis beläget på ett viktigt eller i lämpligt
grundvattenområde, där det inte är tillåtet att utföra åtgärder som
äventyrar grundvattenkvalitet eller -mängden. Byggande och annan
markanvändning i området kan begränsas av föroreningsförbudet av
grundvatten i miljöskyddslagens samt vattenlagens bestämmelser om
behov av tillstånd för projekt.

Byggande, dikning och grävning ska ske på ett sådant sätt att det inte
leder till förändringar i grundvattenkvaliteten eller permanenta
förändringar i grundvattennivån.

Avlopp måste byggas tätt så att avloppsvatten inte läcker ut i marken.

Vid byggande måste det genomföras grundundersökningar på
byggnads- eller tomtnivå, vilka ska inkludera en utredning av
grundvattenförhållandena. Vid behov måste en hanteringsplan för
grundvatten upprättas.

Det är inte tillåtet att förvara eller lagra flytande bränslen eller andra
ämnen som förorenar grundvattnet på området.

Alla cisterner avsedda för flytande bränslen eller andra ämnen som
utgör en risk för grundvattenkvaliteten måste placeras i en vattentät
täckt skyddsbehållare. Volymen på skyddsbassängen måste vara
större än den största mängden vätska som lagras.

Underjordiska oljetankar får inte placeras på området.

Borrade brunnar för användning av jordvärme får inte byggas på
grundvattenområden. Jordvärmesystem ska inte byggas inom 500
meter från vattenverkets vattentag.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa golfkentän toimintaa palvelevia
rakennuksia.
Byggnadyta, där byggnader för golfbanans verksamhet får placeras.

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle ja huollon järjestelylle ja
pysäköinnille varattu alueen osa.
Reserverat område för inre underhållstrafik, organisering av underhåll
och parkering.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa golfkenttää palvelevia liike- ja
toimitilarakennuksia.
Byggnadsyta, där affärs- och verksamhetsbyggnader som tjänar
golfbanan får placeras.

Muu kulttuuriperintökohde Storängen. Alueella olevat historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Storängen. De historiska boendekonstruktionerna
i området ska bevaras.

Luonnonmukaisena metsäalueena hoidettava osa, jonka puustoa tulee
hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, ettei maiseman
reunavyöhykkeen luonne oleellisesti muutu. Alueen hoidossa on
huomioitava, että alue voi toimia myös ekologisena yhteytenä.
Ett område som ska skötas som ett naturligt skogsområde, vars
trädbestånd måste upprätthållas livskraftigt och vid behov förnyas så
att karaktären av landskapets kantzon inte väsentligt förändras. Vid
skötseln av området måste man ta hänsyn till att området också kan
fungera som en ekologisk förbindelse.

Muu kulttuuriperintökohde Störsvik Långberget. Alueella oleva
kiviröykkiö on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Störsvik Långberget. Det historiska stenröset i
området ska bevaras.

Kunnanosan numero.
Kommundelsnummer.

YLEISMÄÄRÄYKSET

Rakentamisen tulee olla arkkitehtonisesti korkeatasoista ja maisemaan
sovitettua.

Kellareita ei saa toteuttaa, ellei rinteeseen sijoittuvaan rakentamiseen
liittyvä kaavamerkintä sitä salli.

Rakennusten vaipan ja muodon energiatehokkuuteen on kiinnitettävä
erityistä huomiota. Rakennusten suuntaamisessa ja tilojen suunnittelussa
tulee huomioida aurinkoenergian hyödyntämisen mahdollisuus.

Katualueiden vaatimia maastoluiskia ja täyttöjä saa sijoittaa korttelialueiden
puolelle.

Katuihin liittyvät tukimuurit on tehtävä luonnonkivestä tai
luonnonkivipintaisina.

Suuremmista kulttuuriperintökohteita koskevista suunnitelmista tulee
neuvotella alueellisen vastuumuseon (Länsi-Uudenmaan museo) kanssa.

Maaperän kaivaminen, louhiminen, tasoittaminen,
täyttäminen, puiden kaataminen sekä muut alueen luonnontilaa
vaarantavat toimenpiteet on alueella kielletty ilman kunnan myöntämää
maisematyölupaa (MRL 128 §).

Teknisten tilojen ja laitteiden julkisivut tulee toteuttaa kaupunkikuvallisesti
korkeatasoisesti.

AO-, AP-, AO/pv-, AP/pv-alueille kortteleille 69-70 ja 73-85 ja 90-91 sekä
tonteille 5-7/86, 5/87, 3-4/88, 1-4/89, asetetaan Maankäyttö- ja
rakennuslain 58 §:n mukainen rakennuskielto. Rakennuskielto on voimassa
kantatie 51:n ja Störsvikintien liittymän porrastuksen rakentamista
koskevan urakkasopimuksen allekirjoituspäivään saakka, mutta enintään
kolme vuotta asemakaavan tultua lainvoimaiseksi. Rakennuskieltoa
voidaan erityisestä syystä jatkaa kolme vuotta kerrallaan.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava erillinen tonttijako.

AO- JA AP-KORTTELIALUEET
Pääasiallisen julkisivumateriaalin tulee olla kiviaineinen ja/tai puu,
värisävyltään maanläheinen.

Autotallit, -katokset, varastot ja viherhuoneet tulee sijoittaa kaavaan
merkityn rakennusalan sisään. Tilat lukuun ottamatta katoksia sisältyvät
kerrosalaan.

Suurin osa tontista tulee säilyttää luonnontilaisena tai ennallistettava
paikallisen luontotyypin mukaan. Rakennusalan ja katualueiden väliin
jäävät istutettavat/luonnontilaiset osat on yhteensovitettava. Säilytettävät
osat tontista (maaperä, kallio ja kasvillisuus) sekä puusto tulee suojata
rakennusaikana. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tontin
puustokartoitus ja pihasuunnitelma, jossa esitetään tontin yhteensovitus
naapuritonttiin ja/tai katualueeseen.

Asuintonttien rajoja ei saa aidata rakentein, ellei se turvallisuusvaatimusten
takia ole välttämätöntä.

AP-KORTTELIALUEET
Kulkureitit, leikkipaikat ja autopaikat tulee osoittaa tontin
pihasuunnitelmassa toteutettavan yhtenäisenä kokonaisuutena tonttijaosta
riippumatta.

RAKENTAMISTAPAOHJE
Korttelialueilla on noudatettava asemakaava-aineistoon liitettyä sitovaa
rakentamistapaohjetta.

Siirtokivilohkare, joka tulee säilyttää.
Ett flyttblock som ska bevaras.

Alue sijaitsee pohjavesialueella. Alueella tulee huomioida alla olevat
pohjavesialuetta koskevat määräykset.
Området är beläget i ett grundvattenområde. Bestämmelserna nedan
gällande grundvattenområdet måste beaktas i området.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen toisen kerroksen alasta saa rakennuksen ensimmäisessä
rinteeseen sijoittuvassa kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi. Kellarin rakentaminen on sallittu.
Ett bråktal framför en romersk siffra anger hur stor del av ytan i
byggnadens andra våning som får användas i första våningen i ett
sluttningshus för utrymme som inräknas i våningsytan. Det är tillåtet att
bygga en källare.

Nuoli osoittaa rakennusalan sen sivun, johon rakennus on
rakennettava kiinni.
Pilen anger den sida av byggnadsytan som byggnaden skall tangera.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää
ajoneuvoliittymää.
Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.

Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.
Riktgivande byggnadsyta, där en transformator får placeras.

Likimääräinen korkean rikkipitoisuuden sisältävän saven sijoituspaikka.
Ungefärlig placeringsplats av lera med hög svavelhalt.

Alue, jolle saa sijoittaa leikkipaikan.
Område där en lekplats får placeras.

Luonnontilaisena säilytettävä alueen osa.
Ett område som ska bevaras i sitt naturliga skick.

Ajoneuvoliittymän ohjeellinen sijainti.
Riktgivande läge för in- och utfart.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu tie.
Riktgivande väg reserverad för gång- och cykeltrafik.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.
Ungefärlig markhöjd.

Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu tie, jolla huoltoajo on
sallittu.
Riktgivande väg reserverad för gång- och cykeltrafik, där servicetrafik
är tillåten.

Sijainniltaan ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa
yhdyskuntateknisiä laitteita ja rakenteita.
En riktgivande del av området där det är tillåtet att placera
samhällstekniska apparater och konstruktioner.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.
Ett område reserverat för underjordiska ledningar.

Muu kulttuuriperintökohde Solbacka Störsvik. Alueella oleva
paikallisesti merkittävä kulttuurivaikutteinen ympäristö ja historialliset
asutusrakenteet on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Solbacka Störsvik. De kulturpåverkade
miljöerna av lokal betydelse och historiska boendekonstruktionerna i
området ska bevaras.

Muu kulttuuriperintökohde Störsvik Långberget 2. Alueella oleva
kiviröykkiö on säilytettävä.
Övrigt kulturarvsobjekt Störvik Långberget 2. Det historiska stenröset i
området ska bevaras.

Muinaisrantakivikko Långberget, joka tulee säilyttää.
Stenåker Långberget, som bör bevaras.

Suluissa oleva murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa,
kuinka suuren osan rakennuksen toisen kerroksen alasta saa
rakennuksen ylimmässä kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi.
Ett bråktal innanför en parens efter en romersk siffra anger hur stor del
av arealen i byggnadens andra våning man får använda i byggnadens
översta våning för utrymme som inräknas i våningsytan.

Luku merkinnän yhteydessä osoittaa kullakin tontilla olevien asuntojen
enimmäismäärän.
Numret bredvid beteckningen anger det maximala antalet bostäder på
varje tomt.

Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva.
Linje som anger takåsens riktning.

Ohjeellinen alueen osa, jolle saa rakentaa hulevesien viivyttämiseen,
imeyttämiseen ja/tai puhdistamiseen varatun hallintarakenteen.
En riktgivande del av området där det är tillåtet att bygga en
fördröjnings-, infiltration- och/eller för rening avsedd konstruktion för
hantering av dagvatten.

Vedenhankinnalle tärkeän pohjavesialueen raja.

Alue sijaitsee osittain tai kokonaan vedenhankintaa varten tärkeällä
pohjavesialueella, jolla ei sallita pohjaveden laatua tai määrää
vaarantavia toimenpiteitä. Alueella rakentamista ja muuta
maankäyttöä saattavat rajoittaa ympäristönsuojelulain pohjaveden
pilaamiskielto sekä vesilain säädökset hankkeiden
luvanvaraisuudesta.

Rakentaminen, ojittaminen ja maankaivu on tehtävä siten, ettei
toimenpiteistä aiheudu pohjaveden laatumuutoksia tai pysyviä
muutoksia pohjaveden korkeuteen.

Viemärit on rakennettava tiiviiksi siten, että jätevesiä ei pääse
valumaan maaperään.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Byggandet bör vara arkitektoniskt högkvalitativt och anpassat till landskapet.

Källare får inte byggas om inte beteckningen i detaljplanen tillåter byggandet i
sluttning.

Särskild uppmärksamhet bör ägnas åt energieffektiviteten hos byggnadernas
klimatskal och form. Orienteringen av byggnader och utformningen av utrymmen bör
beakta möjligheten till utnyttjande av solenergi.

Terränglutningar och fyllningar som krävs för gatuytor får placeras på kvarterens
sida.

Stödmurar relaterade till gator bör byggas av natursten eller med naturstensytor.

Planer som rör större kulturarvsobjekt måste diskuteras med det regionala
ansvarsmuseet (Västra Nylands museum).

Grävning, sprängning, brytning, fyllning, trädfällning och andra åtgärder som hotar
områdets naturliga tillstånd är förbjudna utan ett av kommunen godkänt tillstånd för
miljöåtgärd (MBL 128 §).

De tekniska utrymmenas och anordningarnas fasader skall förverkligas så att det
passar in i en högklassig stadsbild.

AO-, AP-, AO/pv-, AP/pv-områdena för kvarteren 69-70 och 73-85 samt 90-91 och
tomterna 5-7/86, 5/87, 3-4/88, 1-4/89, försätts under byggförbud enligt 58 § i
Markanvändnings- och bygglagen.
Byggförbudet gäller fram till dagen för undertecknandet av entreprenadavtalet för
byggandet av korsningen mellan stamväg 51 och Störsviksvägen, men högst tre år
efter att detaljplanen har vunnit laga kraft. Byggförbudet kan av särskilda skäl
förlängas med tre år i taget.

På detta detaljplaneområde ska för kvartersområdet utarbetas en separat
tomtindelning

AO- OCH AP-KVARTERSOMRÅDEN
Huvudsakliga fasadmaterialet ska vara stenmaterial och/eller trä i en jordnära
färgskala.

Garage, biltak, förråd och växthus ska placeras inom den angivna byggnadsytan
enligt detaljplanen. Utrymmen, utom skyddstak, ingår i våningsytan.

En stor del av tomten bör bevaras i sitt naturliga tillstånd eller återställas enligt den
lokala naturtypen. Planteringar/natursköna områden mellan byggnadsytor och
gatuområden bör harmoniseras. De delarna av tomten som skall bevaras (mark,
berg och vegetation) samt trädbeståndet bör skyddas under byggnadstiden. En
trädinventering och en trädgårdsplan bör presenteras i samband med
bygglovsansökan, där anpassningen av tomten till grannfastigheten och/eller
gatuområdet visas.

Gränserna för bostadstomter får inte omgärdas med konstruktioner om det inte är
nödvändigt av säkerhetsskäl.

AP-KVARTERSOMRÅDEN
Gångvägar, lekplatser och parkeringsplatser ska visas som en enhetlig helhet i
tomtens plan för gårdsområdet, oberoende av tomtdelningen.

BYGGANVISNINGAR
På kvarteren ska de bindande bygganvisningarna som bifogats detaljplanematerialet
följas.

PLANERINGSANVISNINGAR FÖR NÄROMRÅDET
Rekommendationer för närområdets planering har tillhandahållits i närområdets
planeringsanvisningar som bifogats i detaljplanens material.

BILPLATSER
För varje tomt måste minst följande antal parkeringsplatser ordnas:
På AP-kvarter 1 bp/bostad.
På AO-kvarter 2 bp/bostad.

Minst 1 bp/bostad  bör byggas med möjlighet till laddning av elbilar.
På VU-området för golfverksamhet krävs minst 1 bp/70 v-m².

DAGVATTEN
På kvarteren bör dagvatten från icke-genomsläppliga ytor i första hand ledas till
gatuområdenas dagvattenavlopp. Annars bör dagvatten fördröjas och/eller infiltreras
genom konstruktioner eller andra åtgärder, med 1 m³ dagvatten per 100 m²
ogenomsläpplig yta. Dagvattenkonstruktioner bör tömmas inom 12-24 timmar från
att de fylls och det bör planeras med kontrollerad översvämning.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET
DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER

AO

Lähivirkistysalue. Luonnonympäristön ja maiseman kannalta tärkeä
alue. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava
huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät
elinympäristöt. Alueelle saa sijoittaa kevytrakenteisia ulkoilureittejä ja
latuja. Alueen läpi kulkevat mahdolliset ekologiset reitit tulee turvata.
Ympäristö tulee säilyttää siten, etteivät sen paikalliset luonnon
monimuotoisuuden kannalta tärkeät arvot tai paikalliset maisemalliset
arvot vaarannu. Mahdollinen numero viittaa luetteloon
kaavaselostuksessa.
Område för närrekreation. Viktigt området för naturmiljön och
landskapet. Vid planering och genomförande av områdets
användning måste man beakta de viktiga livsmiljöerna med tanke på
biologisk mångfald. Det är tillåtet att placera lätta strukturer
förfriluftsrutter och skidspår. De ekologiska förbindelserna som
möjligen går genom området måste säkerställas. Miljön måste
bevaras så att de lokala värdena för biologisk mångfald eller de lokala
landskapsvärdena inte äventyras. Potentiellt nummer hänvisar till en
förteckning i planbeskrivningen.

Urheilu- ja virkistyspalveluiden alue.
Område för idrotts- och rekreationsanläggningar.
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förfriluftsrutter och skidspår.
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LÄHIYMPÄRISTÖN SUUNNITTELUOHJE
Lähiympäristön suunnittelusta on annettu suosituksia asemakaava-aineistoon
liitetyssä lähiympäristön suunnitteluohjeessa.

AUTOPAIKAT
Tontteja varten on järjestettävä vähintään seuraavat autopaikkamäärät:
AP- korttelialueella 1 ap/asunto.
AO- korttelialueella 2 ap/asunto.

Sähköauton latausmahdollisuus tulee rakentaa vähintään 1 ap/asunto.
VU-alueella golftoimintaa varten vähintään 1 ap/70 k-m2.

HULEVEDET
Korttelialueilla vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvat hulevedet tulee
ensisijaisesti ohjata katualueen hulevesiviemäriin. Muutoin korttelialueen
hulevesiä tulee rakenteellisin tai muin toimenpitein viivyttää ja/tai imeyttää
hulevesiä 1 m³ jokaista läpäisemätöntä 100 m² pintaa kohti. Hulevesirakenteiden
tulee tyhjentyä 12-24 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niihin tulee suunnitella
hallittu ylivuoto.

Yleisten alueiden sekä tonttien rakentamattomilta osilta saa hulevesiä hallitusti
johtaa VU-alueelle.

Korttelialueilla on laadittava hulevesisuunnitelmat.

Pohjavesialueella liikennöidyillä alueilla syntyvät hulevedet tulee johtaa
biosuodatusrakenteen tai vaihtoehtoisesti öljynerotuskaivon kautta pois
pohjavesialueelta.

Velvoitteet koskevat myös rakentamisen aikaisia hulevesiä.

ENERGIATEHOKKUUS
Rakentamisessa tulee suosia ratkaisuja, joissa rakennuksen hyvä
energiatehokkuus yhdistyy uusiutuvien energialähteiden hyödyntämiseen ja
sähköiseen liikenteeseen varautumiseen.

Från allmänna områden samt tomternas obebyggda områden får dagvatten
kontrollerat ledas till VU-området.

Dagvattenplaner måste upprättas för kvartersområden.

Dagvatten som genereras på trafikerade områden inom grundvattenområden bör
ledas bort från grundvattenområdet genom biofiltrering eller alternativt genom
oljeavskiljningsbrunn.

Skyldigheterna för dagvatten gäller även under byggskedet.

ENERGIEFFEKTIVITET
Vid byggande bör lösningar som främjar god energieffektivitet kombineras med
användning av förnybara energikällor och förberedelse för elektrifierad transport.

SIUNTIO
ASEMAKAAVA 1:2000

SJUNDEÅ
DETALJPLAN 1:2000

Asemakaavalla muodostuvat korttelit
68-91 sekä virkistys- ja katualueet.

Genom detaljplanen bildas kvarter 68-91
samt rekreations- och gatuområden.
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Kuva: Viitesuunnitelman merkintöjen selitykset



2 YLEISET OHJEET
2.1 RAKENNUSTEN TYYLI

Rock Resortin alue on tyyliltään moderni, mutta maanläheinen. Alueella 
suositaan rakennusten julkisivuissa materiaaleja ja värityksiä, jotka sopivat al-
ueen olemassa olevaan luontoon. Materiaalien tulee mahdollisuuksien mukaan 
olla pinnoittamattomia, myrkyttömiä, kestäviä, huoltovapaita ja luonnollisesti 
patinoituvia. Sävytetyissä julkisivumateriaaleissa suositaan kuultosävyjä peit-
tovärien sijaan. Materiaalien väriskaala on valtaosin lämmin, ja materiaalien 
tekstuurien avulla haetaan visuaalista yhteyttä ympäröivän luonnon karheu-
teen. Julkisivuissa voi myös harkinnan mukaan käyttää kierrätysmateriaaleja.

Lasirakenteiden eli ikkunalasien, parvekkeiden ja terassien lasikaiteiden 
ja parvekelasitusten sekä valokatteiden tulee pääsääntöisesti olla kirkasta lasia. 
Erityisen yksityisyyden tarpeen vaatiessa (esim. kylpytilat tms.), voidaan käyt-
tää sumennettuja, värittömiä lasipintoja.

Rakennusten tyyli koostuu alueelle yhteisten piirteiden lisäksi kortte-
likohtaisista eroavaisuuksista, jotka on kuvailtu korttelikohtaisissa ohjeissa. 
Yhteisten ja eroavaisten piirteiden summana alueelle muodostuu rikas ja oma-
leimainen kokonaisuus.  
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2.2 RAKENNUSTEN SIJOITTUMINEN 
JA KORKEUSASEMA

Rakennusten sijaintia määrittelee kaavakartassa esiintyvä rakennusala 
sekä mahdollinen rakennusalan rajaan kiinni rakentamista osoittava nuoli. 
Asuinrakennuksen lisäksi ei saa rakentaa erillisiä rakennelmia lukuun ottamat-
ta välttämättömiä jätekatoksia. Tavoitteena on säilyttää mahdollisimman suuri 
osuus tontista luonnonvaraisessa tilassa. Louhimista on mahdollisuuksien mu-
kaan vältettävä tai minimoitava.

Valtaosa tonteista on rinteessä. Rakennusten maantasokerros tulee 
pääsääntöisesti asemoida lähelle tonttikorkoa tai niin lähelle sitä kuin tontin 
sisäiset liikennejärjestelyt mahdollistavat. 
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Kuva: Alueleikkaus A-A
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Kuva: Alueleikkaus C-C

Kuva: Alueleikkaus B-B 
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Kuva: Alueleikkaus E-E

Kuva: Alueleikkaus D-D
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2.3 PIHA-ALUEET (AP- ja AO-tontit)
Viitesuunnitelmaan on merkitty tonteille sallitun rakennusalan lisäksi 

ennallistettava ala sekä luonnontilaisena säilytettävä ala. Suurin osa tontista 
tulee säilyttää luonnontilaisena tai paikallisen luontotyypin mukaan ennal-
listettavana. Rock Resort -asuinalueen tavoitteena on säilyttää kalliometsille 
ominainen yleisilme, jolloin tontinrajat eivät erotu maisemassa ja maiseman 
pääosassa ovat kalliot ja luonnonkasvillisuus. 

Kadun ja rakennusten väliin on viitesuunnitelmaan suurimmalle osalle 
tonteista merkitty istutettava vyöhyke, josta osa on tontilla ja tontinomistajan 
vastuulla. Katualueen puoli istutettavasta alueesta kuuluu Siuntion kunnalle. 
Tavoitteena on laadukas ja yhtenäinen istutettu alue, jossa tontinrajat eivät erotu 
ja vyöhyke jatkuu yhtenäisenä vierekkäisten tonttien osalta. Alueen äärevästä 
ja pienipiirteisestä topografiasta johtuen, katurakenteiden viereisiä maatäyttöjä 
ulottuu myös tonteille. Tontin ostajan tulee tarkistaa oman tontin tilanne kun-
nan viranomaisilta ennen omien suunnitelmien laatimista. Tontinomistajien 
tulee tehdä yhteistyötä kunnan viranomaisen kanssa onnistuneen toteutuksen 
aikaansaamiseksi.

Korttelikohtaisissa ohjeissa on tarkemmin määritelty, kuinka AO- ja 
AP-tonttien piha-alueita tulee käsitellä. Yleisten viher- ja katualueiden osalta 
on laadittu lähiympäristön suunnitteluohje, jossa määritellään näiden alueiden 
laatu- ja hoitotaso. 
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Kuva: Esimerkkitontin leikkaus ja pohjaote

0 10 20 30 40 50 100 m

0 10 20 50m

1:1000

0 10 20 30 40 50 100 m

0 10 20 50m

0 10 20m

1:750

0 10 20 50m

1:300

0 10 25m5

0 105 20m

0 5m2

Mittakaavajanat
As indicated          03/01/24

P



2.4 KASVILLISUUS 

Kasvillisuuden kartoitus ja säilyttäminen: 
Tontilla oleva kasvillisuus tulee inventoida digitaalisesti ja siitä tulee 

esittää puusto- sekä maastokartoitus karttamuodossa rakennuslupahakemuk-
sessa. Kartoitukset tulee suorittaa pätevän alan ammattilaisen toimesta.

Kartoituksen tulee olla lähtötietona rakennus- ja pihasuunnittelulle. 
Tontilla ei saa tehdä mitään rakentamista valmistelevia toimenpiteitä ennen 
kartoitusten laatimista.

Rakennettavan alan ulkopuolinen pihamaa jakautuu raken-
nusympäristön ennallistettavaan alaan, rakennuksen ja kadun väliseen istutet-
tavaan alaan sekä luonnontilaiseksi jätettävään alaan.

Osalla tonteista on erityisen arvokasta suojeltavaa puustoa, jota kaavas-
sa esitetyt rakennusalan rajat väistävät, ks. kartta mitatusta puustosta. Kartassa 
esitetty mitattu puusto ei ole kattava, joten kaikki vanhat, hyväkuntoiset puut, 
erityisesti männyt, tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan, vaikka sijaitsisi-
vat rakennusalan sisällä. Arvokkaita puita on myös näiden inventoitujen aluei-
den ulkopuolella. Rakennusalan rajojen sisäpuolistakin puustoa on säilytettävä 
mahdollisuuksien mukaan, esim. terassin läpi kasvavat puut ovat suotavia.

Puuston kartoituksen tulee sisältää puiden mitatut sijainnit, lajit, ty-
vihalkaisijat sekä puiden karkea ikä (nuori, elinvoimainen, vanha) ja kunto 
(terve, kuivunut, vaurioitunut, sairas, kelo tms.). Alamitta kartoitettaville 
puille on tyvihalkaisija 10 cm. Erityisistä syistä (esim. harvinainen laji, nu-
oren puuston suojaavuus tms.) on aiheellista kartoittaa ja esittää säilytettäväksi 
myös alamitan alle jääviä puita.

Kartoituksessa on esitettävä myös muu kasvillisuus tonteilla kasvil-
lisuustyyppeinä (esim. kalliometsä, karukkokangas, kuiva kangas, niitty, lehto-
mainen kasvillisuus, kosteikko yms.). Lisäksi tontilla olevat isot lohkareet ja 
maakivet on huomioitava ja mahdollisuuksien mukaan säilytettävä tai hyödyn-
nettävä viherrakentamisessa.

Kuva: Terassi maastoon sovitettunaKuva: Terassin läpi kasvava puu

Kuva: Kivenlohkareita kallioselänteellä

Kuva 12.
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Kuva X.

Valikoitu mitattu havupuu

Valikoitu mitattu lehtipuu

Maastossa vuonna 2023 
mitattujen puiden suuntaa-antava 
mittausalueen raja 
(mittauksessa on valikoitu tärkeimpiä 
puita, ei kattava)

Arvokas säilytettävä mänty

Erittäin arvokas säilytettävä mänty
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Kuva: Kartta mitatusta puustosta



Kasvillisuuden suunnittelu:
Rakennusluvan liitteenä tulee esittää pihasuunnitelma RT-korteissa es-

itetyn vähimmäisvaatimustason mukaisesti. 

Rakennuslupahakemuksen asemapiirroksessa ja pihasuunnitelmassa on 
esitettävä tontilla kartoitettu puusto, säilytettävä puusto, kaadettavaksi esitetyt 
puut sekä mahdolliset istutettavat puut.

Uusia puita ei saa istuttaa 2 metriä lähemmäs tontinrajaa.  

Puiden sijoittelun suunnittelussa tulee huomioida, että puiden latvukset 
eivät täysikasvuisenakaan varjosta naapurien aurinkopaneeleja. 

Pihasuunnitelmassa on esitettävä myös muu säilytettävä, ennallistet-
tava sekä uusi kasvillisuus tonteilla.

Säilytettävän tontinosan kasvillisuudelle saa tehdä pienimuotoista ve-
sakon raivausta ja poistaa vaaraa aiheuttavan puun. Kaatuneet, lahoavat puut 
suositellaan jätettäväksi tonteille luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. 
Maastoa ja kenttäkerroksen kasvillisuutta ei saa muokata. Säilytettävällä tonti-
nosalla louhiminen on kielletty.

Ennallistamisella tarkoitetaan tontinosan palauttamista mahdollisuuk-
sien mukaan siihen tilaan, jollainen kasvillisuus oli ennen tontin rakentamista. 
Käytännössä se tarkoittaa vaurioituneen metsänpohjakasvillisuuden korvaamis-
ta kunttamatolla ja/tai suosimalla luonnonkasveja pensas- ja maapeitekasveina. 

Tontin uuden kasvillisuuden tulee sopeutua paikalliseen ympäristöön. 
Istuttaessa tulee käyttää kotimaista alkuperää olevaa kasvillisuutta sekä suosia 
paikallista lajistoa, joka soveltuu ko. kohteen luonto- ja metsätyyppiin. 

Pitkälle jalostetut tai eksoottiset kasvilajit ympäristöön näkyvinä is-
tutuksina, suurina ryhminä tai pensasaitoina on kielletty. 

Kasvillisuudella ei saa muodostaa tontista muusta ympäristöstä visu-
aalisesti suljettua kokonaisuutta. 

Puut tulee istuttaa vapaarytmisesti, ei riveihin. 

Tontin rajoilla ei sallita pitkiä yhtenäisiä pensasaitoja tai -aidanteita.

Kadun näkemäalueilla, esimerkiksi katuliittymien reuna-alueilla, saa 
olla maks. 80 cm korkuista kasvillisuutta. Katualueiden kasvillisuus määri-
tellään tarkemmin lähiympäristön suunnitteluohjeessa.

Golfkenttien ympäröimän asuinalueen pihamaille ei ole suotavaa istut-
taa lisää nurmikoita. Rakennusalan sisään jäävien alueiden vähäiset nurmipin-
nat sallitaan.

• säilytettävä kasvillisuus

• ennallistettava kasvillisuus

• uusi kasvillisuus

PICKALA  ROCK  RESORT,   SIUNTIO  |  RAKENTAMISTAPAOHJE

17

Kuva: Kalliokasvillisuus

Kuva: Varpuja

Kuva: Sammalet

Kuva: Kanerva

Kuva: Saniainen

Kuva: Puolukka

Kuva: Heinät Kuva: Maksaruohot Kuva: Katajat ja kivikkokasvit

Kuva: HietikkopajuKuva: Astalea

Kuva: Tuoksukurjenpolvi



KASVILUETTELO

Alla luetteloituna esimerkkejä alueen kasvillisuustyyppiin sopivista 
kasvilajeista.

Kallioselänteiden kasvillisuus

Lehtipuut, isot puut:
METSÄVAAHTERA, Acer platanoides 10-20 m    
METSÄMÄNTY, Pinus sylvestris 20 m 
PIHLAJALAJIT, kuten Sorbus Aucuparia, Sorbus Aucuparia ’Fastigiata’ 4-10 
m

Lehtipuut, koristepuut:
SIROTUOMIPIHLAJA, Amelanchier laevis 3-6 m
RUSOTUOMIPIHLAJA, Amelanchier lamarckii 5 m 
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Jääkäri’ 3-6 m 
MARJAOMENAPUU, Malus baccata 6-8 m
KORISTEOMENAPUU, Malus Purpurea-ryhmä 4-5 m
KORISTEKIRSIKKA, Prunus ’Accolade’ 3-5 m 
PILVIKIRSIKKA, Prunus pennsylvatica 10 m
RUSOKIRSIKKA, Prunus sargentii 3-5 m
  
Havupensaat:   
KÄÄPIÖKATAJA, Juniperus communis ’Repanda’ 15-30 cm
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Lalli’ 70-150 cm 
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Lotta Svärd’ 100 cm
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Jaakko Ilkka’ 180 cm  
ROHTOKATAJA, Juniperus sabina 60-120 cm 
TUIVIO, Microbiota decussata 30-50 cm
VUORIMÄNTY, Pinus mugo 100-300 cm
KÄÄPIÖVUORIMÄNTY, Pinus mugo ´Pumilio´ 50-100 cm

Lehtipensaat: 
MUSTA-ARONIA, Aronia melanocarpa Uconnam 166 ’Revontuli Mound’ 
150-250 cm  
KALLIOTUHKAPENSAS, Cotoneaster intergerrimus 100-150 cm
PENSASHANHIKKI, Dasiphora fruticosa 50-100 cm
VUOHENKUUSAMALAJIT, Diervilla 100-400 cm
TYRNI, Hippophae rhaminoides ’Hikul’ 100-150 cm 
SINIKUUSAMA, Lonicera caerulea 100-150 cm
PIKKUJASMIKE, Philadelphus x lemoinei 100-150 cm 
HEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius 100-200 cm

LAMOHEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius ’Tilden park’ 50-100 cm 
RUSKAHEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius ’Amber Jubilee’ 150-200 
cm 
GRÖNLANNINHANHIKKI, Potentilla tridentata ’Nuuk’ 10-20 cm
LAMOHIETAKIRSIKKA Prunus pumila var. depressa 20 cm 
ATSALEAT, kuten puistoatsalea esim. Rhododendron ’Illusia’ 100-150 cm, 
revontuliatsaleat esim. Rhododendron Lights-ryhmä ‘Rosy Ligths’ 70-150 cm 
ja Rhododendron Lights-ryhmä ‘Mandarin Lights’ 70-150 cm
ALPPIRUUSUT, esim. Rhododendron ‘Kullervo’ FinE 100-120 cm, 
Rhododendron ‘P.M.A Tigerstedt’ 150-200 cm 
LAMOHERUKKA, Ribes glandulosum 30-50 cm 
TAIKINAMARJA, Ribes alpinum 80-150 cm 
JUHANNUSRUUSU, Rosa pimpinellifolia 150-200 cm
KOIVUANGERVO, Spiraea betulifolia 50-100 cm 
RINNEANGERVO, Spiraea densiflora 50-100 cm

Köynnökset:    
SIPERIANKÄRHÖ, Clematis sibirica 3-4 m 
IMUKÄRHIVILLIVIINI, Parthenocissus quinquefolia 4-10 m 

Perennat:
ASTERIT, Aster-lajit, kuten ELOKUUNASTERI Aster Amellus 50 cm
KÄRSÄMÖT, Achillea-lajit 30-40 cm
RANTALAUKKANEILIKKA, Armeria maritima 25 cm 
VERIKONNANTATAR, Bistorta amplexicaulis ’Pendula’ 60-90 cm
KELLOLAJIT, Campulana 15-30 cm 
HOPEAHÄRKKI, Cerastium tomentosum 10-15 cm
KETONEILIKKA, Dianthus deltoides 10-30 cm
KIVIKKOALVEJUURI, Dryopteris filix-mas 30-50 cm 
AHOMANSIKKA, Fragaria vesca 5-20 cm 
PEITTOKURJENPOLVI, Geranium x cantabrigiense ’Biokovo’ 10-30 cm  
       
TUOKSUKURJENPOLVI, Geranium macrorrhizum ’Album’ 30-40 cm 
METSÄKURJENPOLVI, Geranium sylvaticum f. albiflorum 25-50 cm
NEIDONKURJENPOLVI, Geranium sanguineum var. striatum 20 cm
MAAHUMALA, Glechoma hederacea 5-10 cm 
SIPERIANUNIKKO, Papaver croceum ‘Gartenzwerg’ 30-50 cm 
KALLIOKIELO, Polygonatum x hybridum 20-40 cm  
LOISTOSALVIA, Salvia x sylvestris, S. x superba 40-70 cm 
ISORIKKO, Saxifraga hostii 40-50 cm 
VALKOMAKSARUOHO, Sedum album 10 cm
KELTAMAKSARUOHO, Sedum acre 10-15 cm 
ISOMAKSARUOHO, Sedum telephium ’Matrona’ 10-15 cm  

SYYSMAKSARUOHO (valk.), Sedun spectabile ’Iceberg’ 30-50 cm  
KAUKASIANMAKSARUOHO, Sedum spurium 10-15 cm    
KANGASAJURUOHO, Thymus serpyllum 3-10 cm 
RÖNSYANSIKKA, Waldsteinia ternata 10-15 cm

Heinät:
KORISTEKASTIKKA, Calamagrostis x acutiflora ’Karl Foerster’ 150-180 cm 
TIMANTTIKASTIKKA, Calamagrotis brachytricha 90-120 cm  
NURMILAUHA, Deschampsia cespitosa 50-80 cm
KARHUNNATA, Festuca gautieri 10-20 cm
HOPEATOPPO, Koeleria glauca 15-50 cm
SINIHEINÄ, Molina caerulea ’Moorhexe’ 70-100 cm ja Molinia caerulea 100-
120 cm
PREERIAHEINÄ, Sporobolus heterolepsis 50-60 cm

Kuusikkoalueisiin liittyvä kasvillisuus

Puut:
METSÄVAAHTERA, Acer platanoides 10-20 m 
KUUSI, Picea abies, 15-30 m
MONGLIANVAAHTERA, Acer tataricum subsp. ginnala, 3-5 m

Pensaat:
VUOHENKUUSAMAT, Diervilla-lajit 70-100 cm
HORTENSIAT, kuten Hydrangea paniculata- lajikkeet 200-250 cm
SINIKUUSAMA, Lonicera caerulea 100-150 cm
TUIVIO, Microbiota decussata 30-50 cm
HEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius 100-200 cm
LAMOHEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius ’Tilden park’ 50-100 cm 
LAMOHERUKKA, Ribes glandulosum 30-50 cm 
TAIKINAMARJA, Ribes alpinum 80-150 cm 

Köynnökset:
KÖYNNÖSHORTENSIA, Hydrangea anomala subsp. petiolaris 4-10 m

Perennat:
METSÄALVEJUURI, Dryopteris carthusiana 30-50 cm 
RÖNSYANSIKKA, Waldsteinia ternata 10-15 cm
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Lehtomaisten alueiden kasvillisuus

Lehtipuut, isot puut:
TERVALEPPÄ, Alnus glutinosa 15-20 m
HARMAALEPPÄ, Alnus incana 15-18 m
METSÄVAAHTERA, Acer platanoides 10-20 m 
HAAPA, Populus tremula 15-25 m
RAITA, Salix caprea 5-10 m
PIHLAJAT, Sorbus-lajit 4-10 m

Lehtipuut, koristepuut:
MONGOLIANVAAHTERA, Acer tataricum subsp.ginnala 3-5 m
MARJATUOMIPIHLAJA, Amelanchier alnifolia 2-4 cm
SIROTUOMIPIHLAJA, Amelanchier laevis 3-6 m
RUSOTUOMIPIHLAJA, Amelanchier lamarckii 3-5 m
PÄHKINÄPENSAS, Corylus avellana 3-6 m
TUOHITUOMI, Prunus maackii 5-10 m

Pensaat:
VUOHENKUUSAMAT, Diervilla-lajit 70-100 cm
KUUSAMAT, Lonicea-lajit 100-300 cm 
TUIVIO, Microbiota decussata 30-50 cm
PIHAJASMIKE, Philadelphus coronarius 2-3 m
PIKKUJASMIKE, Philadelphus x lemoinei 100-150 cm
LAMOHEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius ‘Tilden Park’ 50-100 cm 
HEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius 100-200 cm
TAIKINAMARJA, Ribes alpinum 80-160 cm
LAMOHERUKKA, Ribes glandulosum 30-50 cm
MUSTAHERUKKA, Ribes nigrum 120-150 cm
PUNAHERUKKA, Ribes rubrum 100-150 cm 

Köynnökset:   
KÄRHÖT, Clematis-lajit 3-4 m
KÖYNNÖSHORTENSIA, Hydrangea anomala subsp. petiolaris 5-10 m
KÖYNNÖSKUUSAMAT, Lonicera-lajit 2-4 m
SÄLEIKKÖVILLIVIINI, Parthenocissus inserta 4-10 m
IMUKÄRHIVILLIVIINI, Parthenocissus quinquefolia 4-10 m

Perennat: 
POIMULEHTI, Alchemilla vulgaris 50-60 cm
AROVUOKKO, Anemone sylvestris 20-40 cm 
KIELO, Convallaria majalis 30 cm

METSÄALVEJUURI, Dryopteris carthusiana 30-50 cm 
AHOMANSIKKA, Fragaria vesca 5-20 cm 
TUOKSUMATARA, Galium odoratum 15-30 cm
PEITTOKURJENPOLVI, Geranium x cantabridgiense 10-30 cm
TUOKSUKURJENPOLVI, Geranium macrorrhizum ’Album’ 30-40 cm 
METSÄKURJENPOLVI, Geranium sylvaticum f. albiflorum 25-50 cm 
MAAHUMALA, Glechoma hederacea 5-10 cm 
KEIJUNKUKKALAJIT, Heuchera 25-60 cm 
PUISTOLEMMIKKI, Myosotis sylvatica 20 cm
AHONIITTYHUMALA, Prunella vulgaris 5-20 cm 
TIARELLA, Tiarella cordifolia 15-30 cm  
PIKKUTALVIO, Vinca minor 15-20 cm 
RÖNSYANSIKKA, Waldsteinia ternata 10-15 cm
  
Heinät:
NURMILAUHA, Deschampsia cespitosa 90-100 cm
KORISTEKASTIKKA, Calamagrostis x acutiflora ’Karl Foerster’ 150-180 cm
TIMANTTIKASTIKKA, Calamagrotis brachytricha 90-120 cm 
SINIHEINÄ, Molinia caerulea ’Moorhexe’ 70-100 cm 
SINIHEINÄ, Molinia caerulea 100-120 cm

Kosteikoihin rajautuva kasvillisuus

Puut:
TERVALEPPÄ, Alnus glutinosa 15-20 m
HARMAALEPPÄ, Alnus incana 15-18 m
KUUSI, Picea abies 15-30 m

Pensaat:
SINIKUUSAMA, Lonicera caerulea 100-150 cm
LAMOHEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius ’Tilden Park’ 70-100 
cm 
HEISIANGERVO, Physocarpus opulifolius 100-200 cm
TAIKINAMARJA, Ribes alpinum 80-160 cm    
LAMOHERUKKA, Ribes glandulosum 30-50 cm
PEITTOPAJU, Salix x aurora ’Tuhkimo’ 40-50 cm 
PUNAPAJU, Salix purpurea 150-200 cm   
KÄÄPIÖPUNAPAJU, Salix purpurea ’Gracilis’ 50-100 cm  
HIETIKKOPAJU, Salix repens ssp. argentea 50-100 cm 

Perennat:
POIMULEHTI, Alchemilla vulgaris 50-60 cm
TÖYHTÖANGERVO, Aruncus dioicus 100-150 cm
KOTKANSIIPI, Matteuccia struthiopteris 50-150 cm 
VAHASARA, Carex flacca 20-50 cm 
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Niittyjen ja vanhojen puutarhojen alueiden 
kasvillisuus

Puut: 
KOIVUT, Betula pendula 20-30 m, Betula pubescens 20-30 m
HAAPA, Populus tremula 15-25 m
RAITA, Salix caprea 5-10 m

Pienpuut:
MARJAOMENAPUU, Malus baccata 6-8 m 
OMENAPUUT, Malus lajit- ja lajikkeet, kuten ’Huvitus’, ’Antonovka’, 
Valkea Kuulas’, ’Melba’ 5-8 m
LUUMUPUUT, Kuokkalan punaluumu, Yleinen Punaluumu ja Keltaluumu 
3-5 m
KRIIKUNAPUUT, Prunus domestca-lajikkeet sinikriikuna ja keltakriikuna 
3-5 m

Pensaat:
KÄÄPIÖKATAJA, Juniperus communis ’Repanda’ 15-30 cm  
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Jääkäri’ 3-6 m
KOTIKATAJA, Juniperus communis ’Lotta Svärd’ 100 cm 
MARJAOMENAPENSAS, Malus toringo var. sargentii 200 cm
PIHAJASMIKE, Philadelphus coronarius 2-3 m
PIKKUJASMIKE, Philadelphus x lemoinei 100-150 cm
PIHASYREENI, Syringa vulgaris 3-4 m
TAIKINAMARJA, Ribes alpinum 80-160 cm    
LAMOHERUKKA, Ribes glandulosum 30-50 cm
MUSTAHERUKKA, Ribes nigrum 120-150 cm
PUNAHERUKKA, Ribes rubrum 100-150 cm
LUMIMARJA, Symphonicarpus albus 100-150 cm

Köynnökset:
HUMALA, Humulus lupulus 4-5 m

Perennat:
AKILEIJA-LAJIT, Aquilegia-lajit 40 cm
SIANKÄRSÄMÖ, Achilleum millefolium 40-50 cm
POIMULEHTI, Alchemilla vulgaris 50-60 cm
AHOMANSIKKA, Fragaria vesca 5-20 cm 
TUOKSUMATARA, Galium odoratum 15-30 cm
KELTAMATARA, Galium venum 20-60 cm 
METSÄKURJENPOLVI, Geranium sylvaticum f. albiflorum 25-50 cm 
AHONIITTYHUMALA, Prunella vulgaris 5-20 cm

KELTAMAKSARUOHO, Sedum acre 5-10 cm
KULTAPIISKU, Solidago virgaurea 30-90 cm
PÄIVÄNKAKKARA, Leucanthemum vulgare 20-70 cm
KELLOT, kuten Kurjenkello, Campanula percifolia ja Kissankello, 
Campanula Rotundifolia 20-50 cm 
RUUSURUOHO, Knautia arvensis 30-80 cm
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Ei mittakaavassa

Kuva: Kasvillisuustyypit tonteilla



Kuva: JäkäläkattoKuva: Viherkatto

Kuva: Maksaruohokatto

Rakentamisvaihe
Puiden kaatoa ei saa aloittaa ennen kuin rakennuslupa on lainvoimainen.

Säilytettävät ja kaadettavat puut merkitään maastoon selkeästi ja ne 
käydään läpi rakentamisen aloituskatselmuksessa. 

Rakentamisen alkaessa säilytettävät kasvillisuusalueet on suojat-
tava asianmukaisesti väliaikaisella suoja-aidalla vähintään puiden latvusten 
alueelta. Aidatulla alueella ei sallita täyttöjä, maan kaivuuta, varastointia tai 
liikennettä.

Puiden kaadot tulee suorittaa alan ammattilaisen toimesta. Puiden 
kaatosuunnat tulee suunnitella ennen työn suorittamista ja lähtökohtaisesti 
omalla tontilla tai yhteistyössä naapuritonttien kanssa.

Viherkatot
Viherkattojen kasvillisuus ja sijainti on esitettävä rakennuslupahake-

muksen pihasuunnitelmassa.

Viherkattojen kasvilajien valinnassa on huomioitava kattoraken-
teen, -kallistuksen, ilmansuuntien sekä suojaavan tai varjostavan puuston 
vaikutukset.

Viherkattojen kasvillisuutena suositaan jäkälä-, sammal- ja maksaruo-
hoja ohuiden kasvualustakerrosten vaatimusten vuoksi.

Loiville, alle 10° kattokulmille on mahdollista rakentaa reheviäkin 
viherkattoja, kunhan katon kantavuudessa on otettu huomioon märän mullan 
paino. Kattokulman kasvaessa vesi valuu pois nopeammin kasvien ulottuvilta 
ja ne tarvitsevat voimakkaamman suojan eroosiota vastaan. Tämä rajaa sovel-
tuvien kasvilajien määrää, ja yli 20° katoilla kasvillisuus koostuu pääsääntöis-
esti maksaruohoista.  

Viherkattojen käytöstä on kerrottu tarkemmin Kattomuoto  -osuudessa.
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Maaston käsittely
Avokallioalueet pyritään säilyttämään mahdollisuuksien mukaan 

luonnontilaisena.

Tontilla sallitaan vain välttämätön louhiminen rakennusalalla sekä is-
tutettavalla ja ennallistettavalla alalla rakennuksen sovittamiseksi maastoon 
sekä pihajärjestelyjen, kuten kulkureittien ja katuliittymien mahdollistamiseksi.

Kaavassa pohjavesialueeksi merkityissä kortteleissa on huomioitava 
aluetta koskevat erityiset määräykset.

Tontilta löytyvät kivet sekä tontin rakentamisen yhteydessä tapahtuvan 
välttämättömän louhinnan synnyttämä kiviaines on mahdollisuuksien mukaan 
käytettävä oman pihan maisemoinnissa, pengerryksissä, muureissa ja täytöissä.

Tontille tulee suunnitella tarkoituksenmukaiset kulkureitit, jotka aut-
tavat säilyttämään suojeltavaa luontoa. Kulkureitit materiaaleineen ja korko-
tasoineen on esitettävä pihasuunnitelmassa. 

Pihan nykyiset ja suunnitellut korkotasot tulee esittää pihasuunnitel-
massa pistekorkoina ja maastonmuotoilu korkeuskäyrien avulla. Tarvittavat 
tukimuurit, pengerrysratkaisut ja luiskat kaltevuuksineen on esitettävä 
pihasuunnitelmassa.

Pihan tulee kallistua rakennuksista selkeästi poispäin. 

Säilytettävä puusto ja muu kasvillisuus on suojattava niin laajasti, ettei 
juuristo vahingoitu eikä joudu työmaaliikenteen tai -varastoinnin rasitukselle 
alttiiksi. Tontin arvokohtien ja kasvillisuuden säilymiseksi on välttämätöntä 
laatia työmaavaihetta varten suojaussuunnitelma, johon on merkitty suojatta-
vat alueet ja yksittäiskohteet, suojaustapa sekä työmaan eri tavoin käytössä 
olevat alueet.

Kuva: Kiviaineksen käyttö kulkureiteillä
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Kuva: Maastoon sovitettu kulkureitti

Kuva: Tontilta löytyvien kivenlohkareiden ja kiviaineksen käyttö pihalla Kuva: Terassin liittyminen avokallioon 



Piharakenteet ja -materiaalit
Esteettömien näkymien ja mm. metsäneläinten vapaan liikkumisen 

mahdollistamiseksi tonttien välisiä aitoja ja pensasaitoja ei sallita Rock 
Resortin alueella. Aitaaminen on sallittu vain korkeuserojen tai muiden ton-
tilla esiintyvien turvallisuutta vaarantavien erityispiirteiden yhteydessä (esim. 
uima-altaat). Välttämättömien aitojen perustelu, materiaali ja tyyppikuva on 
esitettävä pihasuunnitelmassa. Aidan tulee tällöin olla laadukas, väritykseltään 
tummanharmaa ja mahdollisimman läpinäkyvä metallirakenteinen aita, es-
imerkiksi kolmilanka-aita. Panssariverkkoaita ei ole sallittu. 

AP-kortteleiden asuntopihoja saa rajata toisistaan tai säilytettävästä 
tontinosasta korttelikohtaisten ohjeiden mukaisesti. 

Mikäli pihalla tarvitaan kulkureittien ja portaiden yhteydessä kaiteita 
ja käsijohteita, niiden tulee olla teräsrakenteisia, väri rakennusten väriohjeiden 
mukaan.

Ulkoportaat tulee kytkeä rakennuksen yhteyteen. Jos maaston korkeuse-
rojen vuoksi on välttämätöntä tehdä maastoportaita muualle esim. kulkureit-
tien vuoksi, ne tulee toteuttaa laadukkaista materiaaleista. Ulkoportaat tulee 
toteuttaa luonnonkivi-, teräs- tai puurakenteisina. 

Pihojen pinnoilla tulee suosia kasvillisuuden lisäksi vettäläpäiseviä 
materiaaleja, kuten soraa, seulanpääkiveyksiä ja kivituhkaa. Kivituhkapintojen 
sitomiseen voidaan käyttää esim. Organic Lock-tuotetta. 

Tiiviitä, kovia pintamateriaaleja on pyrittävä välttämään ajopihalla ja 
kulkureiteillä. Kiveyksien tulee olla rakennuksen väritykseen sopivaa luon-
nonkiveä, pihatiiltä tai betonikiveä. Kiveyksissä on suosittava vedenläpäiseviä 
saumoja, esim. sora- ja nurmisaumoja. Asfaltti sallitaan vain tontin ajoyhtey-
den katualueella olevalla osuudella sekä AP-tonttien sisäisillä kaduilla. 

Kesäkeittiöt, kiinteät ulkotulisijat ja grillit tulee sijoittaa rakennusalalle 
ja paloturvamääräykset huomioiden siten, ettei niiden käyttö häiritse naapureita. 

Maanvaraisia kasvimaita, viljelylaatikoita ja katettuja kasvihuoneita 
saa rakentaa vain rakennusalan sisälle. 

Pihalle sijoitettu pelikenttä tulee sovittaa rakennusalalle ja sopeuttaa 
luontoon ja maastomuotoihin. Rinnetonteille pelikentät eivät sovellu.  

Pihan kiinteissä kalusteissa, varusteissa ja leikkivälineissä tulee vält-
tää kirkkaita värejä. Materiaaleina maalattu teräs ja alumiini sekä maalattu tai 
harmaantuva puu soveltuvat alueen laadukkaaseen yleisilmeeseen parhaiten. 
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Kuva: Maastonmuotojen mukaan porrastuva terassi 

Kuva: Terassin porrastuminen maaston mukaan 

Kuva: Suojaisan terassi- ja piha-alueen muodostaminen rakennusmassoilla 

Kuva: Nurmisauma kiveys

Kuva: Luonnonkivipolku 

Kuva: Vettä läpäisevä kulkupinta

Kuva: Ulkoportaat 



Hulevedet  
Tuleva kadun ja tonttien rakentaminen tulee lisäämään alueella muo-

dostuvaa hulevesimäärää, minkä vuoksi alueella tulee hallita hulevesiä mah-
dollisimman lähellä niiden syntypaikkaa. Pickala Resortin alue on suurim-
maksi osaksi maaperältään kalliota, minkä vuoksi hulevesien imeyttäminen ei 
sovellu ensisijaiseksi hulevesien hallintamenetelmäksi.

Tonteilla pyritään minimoimaan hulevesien muodostumista mm. 
pitämällä asfaltoitu ala mahdollisimman pienenä, suosimalla läpäiseviä pääl-
lysteitä (mm. kivituhka, hulekiveys ja nurmikiveys, ks. edellinen kohta pinta-
materiaalit) sekä ohjaamalla hulevedet kasvillisuuden käyttöön ja säilyttämällä 
nykyistä kasvillisuutta. Tonttien golfkenttien suuntaan kallistuvilta läpäiseviltä 
alueilta on sallittu pintavesien valuminen kenttien puolelle. Rakentamisen 
yhteydessä piha on suunniteltava ja toteuttava niin, ettei hulevedet ohjaudu 
tontin rajojen yli naapurin puolelle. 

Tonttien tulee ensisijaisesti liittyä kunnalliseen hulevesijärjestelmään, 
jonne tulee johtaa tontin läpäisemättömiltä pinnoilta (mm. katto ja ajoväylä) 
muodostuvat hulevedet. Hulevesiviemärit puretaan yleiseltä alueelta golf-
kenttien painanteisiin ja lampiin, josta niitä hyödynnetään kasteluvetenä.

Poikkeustapauksessa tontilla muodostuvat hulevedet voidaan ohjata 
maastoon esimerkiksi, jos kunnan hulevesijärjestelmään liittyminen vaatii 
hulevesien pumppaamista. Tässä tapauksessa läpäisemättömien pintojen hule-
vedet tulee kerätä ja viivyttää (ja/tai mahdollisuuksien mukaan imeyttää), jol-
loin rakenteiden tilavuus tulee olla 1 m³ jokaista läpäisemätöntä 100 m² pintaa 
kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12–24 tunnin kuluessa täyttymisestä 
ja niihin tulee suunnitella hallittu ylivuoto ja purkureitti.

Mikäli tontille rakennetaan hulevesien imeytysrakenne (esim. im-
eytyspainanne tai -kaivanto), se tulee sijoittaa tontin alarinteen puolelle (ra-
kentamiskorkeuden alapuolelle) vähintään 3 m etäisyydelle rakennuksista. 
Imeytysrakenteen pohja tulee olla 1,25 m pohjaveden pinnan tason yläpuolella. 
Pohjavesialueen ulkopuolella ajoväylien hulevedet voidaan johtaa imeytysra-
kenteeseen, mutta ne tulee johtaa esikäsittelyn (esim. sakkapesällisen kaivon) 
kautta rakenteeseen tukkeutumisen estämiseksi.

Pohjavesialueella tonttien tulee liittyä kunnan hulevesiviemäröintiin, 
joka purkaa pohjavesialueen ulkopuolelle. Lisäksi liikennöityjen alueiden 
hulevedet tulee käsitellä biosuodatusrakenteella tai öljynerotuskaivolla ennen 
niiden ohjaamista hulevesiverkostoon. Pohjavesialueella ainoastaan kat-
tovesien imeyttäminen sallitaan. Rakentamattomilta pihan osilta pintavalunta 
maastoon sallitaan.

Rakennuslupa-asiakirjoissa tulee esittää hulevesien hallinnasta suun-
nitelma. AP-tonteilla hulevesirakenteet voivat olla yhteisiä, mikäli koko kort-
telin kattava hulevesisuunnitelma on laadittu. Pysäköintipaikkojen hulevesien 
hallinta tulee sisällyttää hulevesisuunnitelmaan. 

Pysäköintipaikkojen pintamateriaalina käytetään luonnonkivetystä tai 
vettä läpäisevää pinnoitetta. Läpäisevien päällysteiden alapuolen rakenneker-
ros on karkeaa kiviainesta, johon hulevesi varastoituu ja imeytyy maaperään 
tai johdetaan eteenpäin salaojilla.

Lumenkasauspaikat tonteilla sijoitetaan kulkupintojen yhteyteen siten, 
että lumien sulamisvedet  pysyvät omalla tontillaan.
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Kuva: Hulevesipainanne 

Kuva: Hulevesiuoma



2.5 RAKENNUSTEN KOKO JA MUOTO 
Rakennusten kokoa ja muotoa määrittelee kaavakartassa ja –

määräyksissä sekä viitesuunnitelmassa esiintyvän kerroslukumerkinnän ja rak-
ennusoikeuden lisäksi tämä rakentamistapaohje perusteluineen. 

Muiden kuin tasakattoisten talojen räystäiden tulee olla vähäiset ja il-
meeltään kevyet, tai integroitua osaksi rakennusmassaa muodostaen käyttökel-
poisia ulkotiloja. Korttelikohtainen ohje katon muodosta pyrkii huomioimaan 
rakennusten sijoittumisen toisiinsa nähden. Tasakattoja on pääasialliseksi kat-
tomuodoksi määrätty sellaisille alueille, joissa rakennusten peittävyyttä tai 
näkymistä puiden ylitse on haluttu minimoida. Tasakatto on myös alempien 
kattojen ja katosten muoto samasta syystä. 

Rakennuksen kattopinnoissa saa kattomuodosta riippumatta olla kat-
toikkunoita, ikkunallisia kattolyhtyjä ja kattolappeen sisäisiä kattoterasseja.

Korttelikohtaisessa ohjeessa nimettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta 
kaikki rakenteet vähäisiä räystäitä lukuun ottamatta tulee sijaita rakennusa-
lan rajojen sisäpuolella mukaan lukien parvekkeet, autotallit, autokatokset ja 
muut katokset, viherhuoneet, pergolat, uima- ja kylpyaltaat, ulkotulisijat sekä 
kiinteät ulkokalusteet ja vastaavat. Yli 0,5m korkeudella maapinnasta olevat 
terassipinnat pitää myös sijoittaa rakennusalan sisäpuolelle.

Jätekatokset tulee ensisijaisesti integroida rakennuksen tai sen katosten 
yhteyteen paloturvallisuusmääräykset huomioiden, mutta kirvesvarsitonteilla 
ja rasiteyhteyksillä olevilla tonteilla tai muuten perustellusti voi jätekatos olla 
erillinen, jotta astiantyhjennysetäisyydet pysyvät kohtuullisina.

Mahdollisten rakennuksista erillään olevien postilaatikoiden tulee olla 
materiaaliltaan ruostumatonta terästä. 

Pihalla sijaitsevat uima- ja kylpyaltaat tulee sijoittaa rakennusalan 
sisään ja sovittaa terassien rakenteisiin. Tulisijallisissa ulkokylpyaltaissa on 
huomioitava paloturvaetäisyydet.

Kaiteettomia, alle 0,5m maapinnasta olevia maanvaraisia terasseja saa 
rakentaa säilytettävän puuston ehdoilla myös rakennusalueen rajojen ulkopu-
olella. Asuin- ja talousrakennusten maanvaraiset terassit saavat olla pinta-alal-
taan enintään 50 % ensimmäisen kerroksen alasta. Niiden tulee olla vähintään 
50 % avoimia seinien osalta.

Katoksen seinistä vähintään 30 % on oltava ulkoilmaan avointa ja auk-
kojen pinta-ala vähintään 10 % lattia-alasta

Lasitettujen ulkotilojen yhteenlaskettu määrä saa olla enintään 10 % 
kerrosalasta.  

Vähintään 30 % lasitetun ulkotilan pystysuorasta, ulkoilmaan rajoit-
tuvasta osasta tulee olla avattavissa.
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Kuva 12.Kuva 12.

Kuva 12.

Kuva 12.

Kuva 12.

2.6 TONTIN KORKOTASOT
Tontin sisällä on mahdollisuuksien mukaan vältettävä jyrkkiä ja vaik-

easti huollettavia tasoeroratkaisuja.

Viitesuunnitelmassa on esitetty viitteelliset tonttiliittymien sijainnit ja 
korot sekä viitteelliset sisääntulokerroksen lattiakorot. Vierekkäiset tontit on 
liitettävä luontevasti toisiinsa. Luiskaaminen tontin reunalla tulee tehdä tontin-
rajojen sisäpuolella. Rakennuslupahakemuksen asemapiirroksessa on osoitet-
tava tontin ja ympäröivän alueen olemassa olevat korkeussuhteet. Tontin ja 
pihan korkeuserot tulee pääosin järjestellä luonnollisin tasoeroin. Pihan por-
rastus tehdään ensisijaisesti luiskilla tai luonnonkivillä pengertäen tukimuurien 
sijaan. Luiskien kallistuskulma on enintään 1:2. 

Mikäli tukimuuri tai luiska on välttämätön, tulee materiaalien ja toteu-
tustavan sopia maastoon, alueen yleisilmeeseen ja olla korttelikohtaisen ohjeen 
mukainen. 

Maanpinnan tulee kallistua rakennuksesta riittävästi poispäin. 
Rinnetonteilla tulee pengerrysten ja korkeiden sokkeleiden sijaan suosia rak-
ennusten ja terassien porrastamista maaston mukaisesti. 

Rinnetonteilla ulko-oleskelutilojen rakentamisessa suositaan maastoa 
säästäviä ja muokkaustöitä vähentäviä ratkaisuja, kuten esimerkiksi pilaripe-
rusteisia terassitasoja. 

Loivissa rinteissä terassitaso tulee reunustaa siten, etteivät sen perus-
tukset jää näkyviin.

Jyrkässä rinteessä terassitasojen suunnittelussa voi reunustamisen si-
jaan kiinnittää erityistä huomiota rakenteiden alaviistosta näkyvän ilmeen 
laatutasoon. 

HUOM! Tukimuurien, terassien ym. muodostaessa putoamisvaaran 
on huomioitava ajantasaiset lait, asetukset ja määräykset sekä suunnittelu- ja 
toteutusohjeet.

Rakennuksen porrastaminen esimerkki
 1 : 200          14.2.2024
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Kuva: Pilariperusteinen rakennus 

Kuva: RäjäytyskivimuuriKuva: Maantasokerroksen porrastaminen



Kuva: Rakennukseen yhdistetty jätekatos 

2.7 PYSÄKÖINTI
Alueella on tavoitteena säilyttää mahdollisimman paljon luontoa raken-

tamalla vain välttämättömät kulkupinnat ja sijoittamalla rakennukset lähelle 
katuja ja katuliittymän tasoa. Alueen tontit eivät sovellu veneiden yms. säily-
tykseen pihoilla.

Kaavakartassa on esitettynä AP-kortteleiden tonttiliittymien ohjeelliset 
sijainnit sekä alueet, joille ei saa rakentaa liittymää maastonmuodon/korkoeron 
vuoksi tai liikenneturvallisesta syystä. Viitesuunnitelmassa on esitetty AO-
tonttien viitteelliset tonttiliittymien sijainnit korkoineen.

Kaavakartassa on esitetty autopaikkojen minimilukumäärää ohjaava 
määräys. Sähköauton latausmahdollisuus tulee rakentaa vähintään toteutetta-
van asuntolukumäärän mukaisille autopaikoille.

Viitesuunnitelmassa on esitetty pysäköintiratkaisut esimerkinomaisesti. 

Autokatoksien suunnittelussa on huomioitava rakennusjärjestyksen 
määritelmä katoksen avonaisuudesta sekä palomääräykset. 

Autotalli on kerrosalaa, jos se ei sijaitse kellarissa.

2.8 PELASTUS
Pelastusreittien järjestäminen on otettava huomioon jo rakennussuun-

nittelun alkuvaiheessa. Pelastautumisen sekä pelastuksen suunnittelussa on 
otettava huomioon ajantasaiset lait, asetukset ja määräykset sekä suunnittelu- 
ja toteutusohjeet, mukaan lukien rakennusjärjestyksen osoitemerkintää kosk-
evat ohjeet.

2.9 JÄTEHUOLTO
Alueen jätekeräys perustuu tonttikohtaiseen jätekeräykseen. Riittävä 

määrä kierrätysjakeita on mahdollista järjestää tonttikohtaisestikin esimerkiksi 
monilokerokeräyksellä. Useammalle tontille yhteisiä jätepisteitä saa myös 
järjestää yksityisin sopimuksin, kuitenkin niin, etteivät jätepisteet muodosta 
suuria rakennelmia.

Alueen yhtenäisen ilmeen takaamiseksi jäteastiat on suojattava karsi-
nalla tai katoksella, yleensä rakennukseen integroituna, ks. Rakennusten koko 
ja muoto.

HUOM! Alueellisen jätehuollon ajantasaiset ohjeet on huomioitava. 
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2.10 ENERGIARATKAISUT
Alueella ei ole kaukolämpöverkkoa eikä sellaista ole suunnitteilla. 

Alue sijaitsee pohjavesialueella lähellä Siuntion kunnan vedenottamoa, joten 
lämpökaivot sekä maanalaiset öljysäiliöt on kielletty.

Alueella pitää hyödyntää uusiutuvaa energiaa ja välttää fossiilisiin polt-
toaineisiin perustuvia ratkaisuja. Alue ei sovellu tuulienergian hyödyntämis-
een, mutta aurinkoenergian hyödyntäminen (aurinkokeräimet ja aurinkopa-
neelit) on suositeltava energian tuotantomuoto. Aurinkoenergiaratkaisut pitää 
sovittaa rakennuksiin jo suunnitteluvaiheessa. Rakennusten ylimmät kattopin-
nat ovat soveltuvimmat aurinkopaneeleille. Kattojen talotekniset läpiviennit on 
järjestettävä siten, etteivät ne ole ristiriidassa yhtenäisen aurinkopaneeliston 
kanssa. Rakennuksen pääasiallisen katon pinta-alasta tulee käyttää vähintään 
20% aurinkoenergian tuottamiseen. 

HUOM! Aurinkoenergiajärjestelmissä on huomioitava ajantasaiset 
paloturvamääräykset. 

Ilmalämpö- ja vesi-ilmalämpöpumppujen ulkoyksiköt pitää jo raken-
nussuunnittelussa sovittaa julkisivuihin ja suunnata siten, että tekniset toi-
mintaedellytykset täyttyvät ilman että niistä koituu meluhaittaa tai visuaalista 
häiriötä ympäristöön.

CE-merkittyjen hake/pellettilämmitysjärjestelmien sekä varaavien tu-
lisijojen rakentaminen on sallittua, huomioiden pienhiukkaspäästöt. 

HUOM! Rakennussuunnittelussa on otettava huomioon ajantasainen 
lainsäädäntö vähähiilisyydestä.

 

2.11 VALAISTUS
Tonttikohtaisen valaistuksen suunnittelussa tulee huomioida katujen ja 

muiden yleisten alueiden valaistussuunnitelma, ks. lähiympäristön suunnitte-
luohje. Valon värilämpötilan tulee olla lämmin (3000 K tai alle). 

Tonttikohtaisen valaistuksen ensisijainen tavoite on opastaminen ja 
käyttöturvallisuus. Kulkureitit ja sisäänkäynnit on syytä olla asianmukai-
sesti valaistut. Muuta ulkovalaistusta tulee käyttää maltillisesti ja valosaaste 
minimoiden, esimerkiksi sijoittamalla valonlähteet lähelle kulkupintaa. 
Valaistuksen energiatehokkuutta voi parantaa ja valosaastetta minimoida es-
imerkiksi ajastimilla sekä harkitusti sijoitetuilla liiketunnistimilla.
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3 KORTTELIKOHTAISET 
OHJEET

Kortteleittain yhtenäisten, korkealuokkaisten, mutta samalla sopivasti 
vaihtelevien rakennusryhmien muodostamiseksi rakennukset tulee suunnitella 
korttelikohtaisten ohjeiden mukaisesti. Tonttien piha-alueiden suunnittelussa 
tulee huomioida korttelikohtaiset pihojen ohjeet.
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Kuva: Korttelikohtaisten ohjeiden aluekartta 



3.1 RAKENNUKSEN MUOTO
Viitesuunnitelmassa näkyvä ohjeellinen rakennuksen muoto perustuu 

rakennuksen avautumiseen vapaaseen ilmansuuntaan ja sulkeutumiseen lähellä 
olevin naapurirakennusten suuntaan. 

Rakennusalan rajaan kiinni osoittava nuoli on korttelissa 84 asetettu var-
mistamaan, että rakennusrivi rytmittyy kaupunkikuvallisesti yhdenmukaisella 
tavalla ja sallii avarammat näkymät ja piha-alueet suotuisiin ilmansuuntiin. 

Kerroslukumerkinnällä on osoitettu kuinka monta kerrosta rakennuk-
sessa saa enimmillään olla. Louhinnan minimoimiseksi kellareita ei saa raken-
taa kuin sellaisille rinnetonteille, joiden kerroslukumerkintä on ”1/2 r II” tai 
”1/2 r III”. 

Rakennuksen kerros sijaitsee kokonaan tai pääasiassa maanpinnan 
yläpuolella. Rinteeseen sijoitettu rakennuksen maanpäällinen osa on kerrosta ja 
kuuluu kerroslukuun. Samalla tasolla tämän osan kanssa rinteeseen maanpin-
nan alapuolelle sijoitettua rakennuksen osaa voidaan tietyin edellytyksin pitää 
kellarikerroksena, jossa sijaitsevia muita kuin pääasiallisen käyttötarkoituksen 
mukaisia tiloja kuten esimerkiksi aputiloja ei lueta kerrosalaan.

3.2 PERUSTUS
Alueen tonteilla on usein kallio lähes paljaana tai ohuen maapeit-

teen alla. Rakennuksen perustamistapa ja korkeusasema tulee olla sellainen, 
että kalliota louhitaan mahdollisimman vähän. Pilariperusteisuus muokkaa 
maaperää vähiten, jolloin vaikutus hulevesien virtaamiseen sekä alkuperäiseen 
puustoon ja kasvillisuutteen on vähäisin. 

Sokkelit ja pilarit
Rinnetonteilla tulee kiinnittää erityistä huomiota laadukkaisiin sok-

kelipintoihin ja pilareihin sekä niitä täydentäviin verhouksiin. Sokkeleiden 
korkeuden minimoimiseksi voidaan esimerkiksi ulottaa julkisivuverhous 
rinteen myötäisesti. 
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1 : 1500          13.2.2024

PICKALA  ROCK  RESORT,   SIUNTIO  |  RAKENTAMISTAPAOHJE

31
Kuva: Lautamuottipintainen betonisokkeliKuva: Luonnonkivisokkeli

Kuva: Rinnettä myötäilevä puuverhoilu pilariperusteisessa rakennuksessa

Kuva: Ote viitesuunnitelmasta korttelissa 89

Kuva: Ote viitesuunnitelmasta korttelissa 84



3.3 KATTOMUOTO
Tämän rakentamistapaohjeen liitekartassa on määritelty korttelikoh-

tainen pääasiallisen rakennusmassan kattomuoto. Harjakattojen osalta kaava-
kartassa on määrätty harjan suunnasta. Harjakattojen kattokaltevuuksien 
vaihteluväli löytyy rakentamistapaohjeen liitekartasta suhdelukuna. Yhtenäiset 
piirteet kattomuodoissa auttavat jäsentämään kortteleita omiksi rakennusryh-
mikseen. Kaavassa ja viitesuunnitelmassa on esitetty ohjeellinen harjan su-
unta siten, että korttelin harjakatot ovat kadun suhteen suunnilleen samassa 
asennossa, tonttien maastomuodot huomioiden. Lapekattojen osalta lappeiden 
suunta on vapaa, mutta kattopintojen on muodostettava yhtenäinen kortteli-
kohtainen kokonaisuus. 

Kattomuoto koskee rakennuksen ylimmän sallitun kerroksen tai pääa-
siallisen katon muotoa. Alemmat katot ja katokset ovat tasakattoja, jotka on 
rakennettava joko viherkatteisina tai kattoterasseina. 

Kattomateriaali
Kattomateriaalien valinnassa tulisi noudattaa liitekartan kattomuotoon 

sopivaa materiaalia ja kaltevuutta, huomioiden materiaalisävyjen liitekartta. 
Kattomateriaalin korttelikohtainen materiaalisävy auttaa yhtenäisen kaupunki-
kuvan luomisessa. Räystäskourujen ja syöksytorvien väritys tulisi mahdollisu-
uksien mukaan olla sama kuin julkisivussa tai tumma.   
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Kuva: LapekattoKuva: LapetiilikattoKuva: Ulkotila tasakaton jatkeena

Kuva: Porrastettu tasakatto ja terasseja Kuva: LapekattojaKuva: Harjakatto

• tasakatto • harjakatto • lapekatto



Päärakennusmassa: Tasakatto
yksikerroksiset massat ja katokset: tasakatto, terassi- / viherkatto

Päärakennusmassa: Harjakatto (1:1,5 — 1:2)
yksikerroksiset massat ja katokset: tasakatto, terassi- / viherkatto

Päärakennusmassa: Lapekatto 
yksikerroksiset massat ja katokset: tasakatto, terassi- / viherkatto
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Kuva: Kattomuodot -kartta
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3.4 JULKISIVUMATERIAALIT JA –
VÄRIT

Julkisivujen materiaali- ja värisävyvalikkoa sekä erilaisia pintakäsit-
telyitä tulisi käyttää jäsentämään rakennuksia kerroksittain. Julkisivujäsentely 
auttaa luomaan alueelle inhimillistä mittakaavaa, ja samalla rikastuttaa alueen 
ilmettä.

Pääasiallinen julkisivumateriaali
Jokaiselle korttelille on osoitettu pääasiallinen julkisivumateriaali, joka 

on merkitty liitekarttaan. Julkisivumateriaalien ryhmittelyt auttavat luomaan 
yhtenäisen korttelikohtaisen ilmeen, sallien kuitenkin rakennuskohtaista erot-
tumista toisistaan.

Materiaalikuvat ovat eräitä esimerkkejä alueelle sopivista materiaaleis-
ta. Puusta ja kivestä on mahdollista saada hyvinkin erilaisia ilmeitä erilaisilla 
verhoustekniikoilla ja viimeistelyillä.

Puuaineinen: puu voi olla pääasiallisena julkisivumateriaalina puu-
verhoiluna tai paljaana massiivipuurakenteena, esim. hirsi. Näkyviin jäävän 
hirren tulee olla sileäpintainen ja ilman ristinurkkia, pyöröhirsi ei ole sallittu. 
Rakennuksen julkisivujen jäsentämistä saa tehdä vaihtelemalla puuverhoilun 
muotoa ja mittakaavaa, mutta verhoilun tulee olla pystysuuntaista.

Kiviaineinen: julkisivu voi olla esimerkiksi rappausta, luonnonkiveä tai 
muottipinnan tai muun käsittelyn avulla rikastettua betonipintaa. Rappausten 
tulee olla karkeakuvioisia, ei kaupunkimaisen sileitä. Tiilipinta ei ole sallittu.

Yhdistelmä puu ja kiviaineinen: yhdisteltäessä kiiviaineista ja puuai-
neista julkisivua on luontevaa käyttää kiviaineista julkisivua alemmassa ker-
roksessa maata vasten.

Täydentävät julkisivumateriaalit
Katosten, parvekkeiden ja terassien materiaalien julkisivun suuntaiset 

osuudet tulee pääsääntöisesti olla saman sävyisiä kuin rakennuksen julkisi-
vut, korostaen rakennuksen eheyttä. Kirkkaasta lasista tehdyt kaiteet on myös 
sallittu.

Täydentävät rakennusosat
Ikkunakarmien ja puitteiden sekä muiden täydentävien rakennusosien 

kuten ovien mallien ja väritysten tulee edesauttaa rakennuksen eheyttä. 
Värityksellä korostamista tulee käyttää maltillisesti. Ikkunoita ja muita laajoja 
lasipintoja suunnitellessa on otettava huomioon lintuturvallisuus.

Täydentävät verhoiluosat 
Mikäli nurkka- ja vuorilautoja tarvitaan, niiden väritys tulee olla sama 

kuin seinässä. 
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Kuvat: Esimerkkejä puuaineisten ja kiviaineisten julkisivujen tekstuureista



KIVIAINEINEN + täydentävä julkisivumateriaali: PUU

MAANTASO(T), eli maastoon porrastetut kerrokset: KIVIAINEINEN 
YLEMPI TASO: PUU

PUU
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Kuva: Rakennusten pääjulkisivumateriaalit -kartta



• tummia lämpimiä sävyjä • lämpimiä keskisävyjä • sävyjen yhdistelmä

Värimaailma
Rock Resortin alueelle on valittu kolme värimaailmaa. Tummia lämpi-

miä sävyjä, lämpimiä keskisävyjä ja sävyjen yhdistelmä. Tummia lämpimiä 
sävyjä käytetään kortteleissa jotka sijoittuvat alueen suurmaisemassa metsän 
reuna-alueille. Lämpimiä keskisävyjä käytetään kortteleissa jotka sijaitse-
vat metsäalueiden sisällä. Sävyjen yhdistelmää käytetään yhtiömuotoisissa 
kortteleissa muodostamaan kortteleiden sisäistä hienovaraista vaihtelua. 
Värimaailmojen korttelikohtainen käyttö ilmenee liitekartasta. Värien es-
imerkkikuvat ilmentävät väriskaalaa jota tulisi käyttää, mutta muitakin vas-
taavia värejä saa käyttää. Erityisesti luonnonkiven ja betonin väritysten osalta 
laajempikin kirjo sävyjä on hyväksyttävissä.
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Kuvat: Värimaailmapaletit



Tummia lämpimiä sävyjä 

Keskivaaleita ruskeita sävyjä

Sävyjen yhdistelmä (kerroksittain tai rakennuksittain)

Kolme värimaailmaa
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Kuvat: Kolme värimaailmaa -kartta



Keskitumma 
luonnonkivi

Värimaailma: Tummia lämpimiä sävyjä
Rakennusten pääjulkisivumateriaalit:
PUUAINEINEN 
Ulkoverhouspuupaneelit/moderni puuhirsi/massivipuu/puupaanu
Hiilletty puupinta tai kuultava, tumma ja lämminsävyinen pintakäsittely

KIVIAINEINEN
Keskisävyinen tai tumma kiviaineinen materiaali esimerkiksi:

 ⸰ Rappaus, karkeakuvioinen, keskitumma tai tumma 

 ⸰ Betonipinta, jonka ulkonäköä on rikastettu esimerkiksi:

 ⸰ muottipinta mm. lautamuotti, uritus 
 ⸰ väribetoni tai kemiallisesti värjätty betonipinta 
 ⸰ pintakäsittely mm. pesubetonipinta, erilaiset kemialliset 

käsittelyt

 ⸰ Tumma luonnonkivi mm. massiivikivi, julkisivulaatta, paanu 

Kiillotettua pintaa ei sallita.

Pienrakennusosat mm. ikkunakarmit, kaiteet, 
vesipellitykset: 
Tumma tai keskisävyinen puupinta tai maalattu pinta, värisävyesimerkit 
NCS-värikoodeja
Tummaksi patinoituvat metallit esim. kupari, messinki 

Katto:
Kattopintojen tulee olla tummasävyisiä ja värien käyttöä tulisi välttää, jotta 
kattopinnat sulautuvat metsämaisemaan. Harja- ja lapekatoille sopii tumma 
metallikatto tai sileä lapetiilikatto. Tasakatolle jossa aurinkopaneeleja: kes-
kisävyinen singeli, jossa on luonnollinen kirjo kallion värejä. Kattoterassin 
väritys julkisivumateriaalien väripaletin mukaan. Viherkatto istutetaan tämän 
ohjeen Viherkatot –osuuden mukaisesti. 
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Musta tai  
tummanharmaa 

sileä lapetiili

 S5010-Y30R / 
S7005-Y20R

S 7005-Y20RTumma puu  S 7010-Y10R

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8018, T8034, 
T8040

Rheinzink Granum     
Basalte

Hiilletty puupintaKuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8023, T8027, 
T8033

Musta RR33 Tumman ruskea 
RR32

S 4005-Y20R

Tumman harmaa 
RR23 / Antrasiitti 

RR2H3

Tumma kivilaatta

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8007, T8016, 
T8017

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8008, T8013

Harmaa betoni /   
rappaus

Lämmin harmaa 
betoni / rappaus

Harmaa betoni

S 8502-Y

Singeli, 
keskisävyinen

Viherkatto

Luonnollinen kes-
kisävyinen puu

Tumma kivilaatta



Värimaailma: Lämpimiä keskisävyjä
Rakennusten pääjulkisivumateriaalit:
PUUAINEINEN 
Ulkoverhouspuupaneelit/moderni puuhirsi/massivipuu/puupaanu 
Käsitelemätön puupinta tai kuultava, keski- ja lämminsävyinen pintakäsittely

KIVIAINEINEN
Keskisävyinen kiviaineinen materiaali esimerkiksi: 

 ⸰ Rappaus, karkeakuvioinen, keskisävyinen

 ⸰ Betonipinta, jonka ulkonäköä on rikastettu esimerkiksi

 ⸰ muottipinta mm. lautamuotti, uritus
 ⸰ väribetoni tai kemiallisesti värjätty betonipinta 
 ⸰ pintakäsittely mm. pesubetonipinta, erilaiset kemialliset 

käsittelyt 

 ⸰ Keskisävyinen luonnonkivi mm. massiivikivi, julkisivulaatta, paanu

Kiillotettua pintaa ei sallita.

Pienrakennusosat mm. ikkunakarmit, kaiteet, 
vesipellitykset: 
Keskisävyinen puupinta tai maalattu pinta, värisävyesimerkit 
NCS-värikoodeja
Patinoituvat metallit (esim. kupari, messinki, sinkki) sopivat alueelle

Katto:
Kattopintojen tulee olla tumma- tai keskisävyisiä ja värien käyttöä tulisi vält-
tää, jotta kattopinnat sulautuvat metsämaisemaan. Harja- ja lapekatoille sopii 
tumma metallikatto tai sileä lapetiilikatto. Kattoterassin väritys julkisivuma-
teriaalien väripaletin mukaan. Viherkatto istutetaan tämän ohjeen Viherkatot 
–osuuden mukaisesti. 

Luonnollinen puuS 4005-Y20RS3010-Y10R / 
S3030-Y20R / 
S3020-Y30R

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8014

Luonnollinen puuLuonnollinen puu

S 5010-Y30R

Rheinzink Granum 
Skygrey / Sinkitty 

teräs

Rheinzink Granum 
Skygrey / Sinkitty 

teräs

S3502-Y / 
S5502-Y

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8041

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8021

Tumman harmaa 
RR23 / Antrasiitti 

RR2H3

Lämmin harmaa  
betoni

Harmaa betoniKeskisävyinen rap-
paus esim. Fescon 

205, 255, 710 

Lämmin harmaa 
rappaus

Uritettu vaalea 
betoni

Luonnollisesti 
harmaa puu

Keskisävyinen 
kivijulkisivulaatta

Viherkatto
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Keskitumma luon-
nonkivi

Keskisävyinen 
kivijulkisivulaatta

Lämmin harmaa 
pesubetoni

Lämmin    harmaa 
betoni /   rappaus

Harmaa    pesu-
betoni

S 4005-Y20R

Rheinzink Granum 
Skygrey / Sinkitty 

teräs

Rheinzink Granum     
Basalte

Tumman ruskea 
RR32 Viherkatto

Musta tai tumman-
harma lapetiili, 
linjakas muoto

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8023, T8027, 

S 5010-Y30R

Värimaailma: Sävyjen yhdistelmä
Rakennusten pääjulkisivumateriaalit:
PUUAINEINEN 
Ulkoverhouspuupaneelit/moderni puuhirsi/massivipuu/puupaanu
Käsitelemätön puupinta, hiilletty puupinta tai kuultava, keski- ja lämminsä-
vyinen tai tumma ja lämminsävyinen pintakäsittely
Useiden eri sävyjen käyttö auttaa jäsentämään rakennuksen kerroksia ja kort-
telin rakennuksia toistaan.

KIVIAINEINEN
Keskisävyinen tai tumma kiviaineinen materiaali esimerkiksi:

 ⸰ Rappaus, karkeakuvioinen, keskitumma tai tumma 

 ⸰ Betonipinta, jonka ulkonäköä on rikastettu esimerkiksi

 ⸰ muottipinta mm. lautamuotti, uritus 
 ⸰ väribetoni tai kemiallisesti värjätty betonipinta 
 ⸰ pintakäsittely mm. pesubetonipinta, erilaiset kemialliset 

käsittelyt 

 ⸰ Tumma luonnonkivi mm. massiivikivi, julkisivulaatta, paanu 

Kiillotettua pintaa ei sallita.

Pienrakennusosat mm. ikkunakarmit, kaiteet, 
vesipellitykset: 
Tumma tai keskisävyinen puupinta tai maalattu pinta, värisävyesimerkit 
NCS-värikoodeja
Patinoituvat metallit (esim. kupari, messinki, sinkki) sopivat alueelle

Katto:
Kattopintojen tulee olla tumma- tai keskisävyisiä ja värien käyttöä 

tulisi välttää, jotta kattopinnat sulautuvat metsämaisemaan. Harja- ja lapeka-
toille sopii tumma metallikatto tai sileä lapetiilikatto. Kattoterassin väritys 
julkisivumateriaalien väripaletin mukaan. Viherkatto istutetaan tämän ohjeen 
Viherkatot –osuuden mukaisesti.

Hiilletty puupintaLuonnollinen puu Luonnollisesti 
harmaa puuLuonnollinen puu

Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8021

Rheinzink Granum 
Skygrey / Sinkitty 

teräs
Luonnollinen puu
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Kuultokäsitelty 
puu esim. Teknos 

T8007, T8016, 

S 7005-Y20RTumma puu  S 7010-Y10R

Musta RR33
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Kuva: Havainnekuva Rockinkallion alueesta



Kuva: Havainnekuva Nybackanrinteen alueesta
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3.5 KORTTELIKOHTAISET PIHA-
ALUEOHJEET

PITKÄKALLIO (KORTTELIT 68-73)
Kasvillisuussuositukset

Kallioisille länsi- ja etelärinteen tonteille suositeltava kasvillisuus: män-
nyt, pihlajat, yksittäispuina siro- ja rusotuomipihlajat sekä koristeomenapuut ja 
kirsikat. Havukasveista soveltuvat erilaiset kotimaiset katajalajit- ja lajikkeet 
sekä vuorimäntylajit. Kukkivista pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja hei-
siangervot, vuohenkuusamat, taikinamarjat ja herukat ja jasmikkeet, puolivar-
joon myös atsaleat ja rododendronit. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, 
varvuilla, kuivan paikan saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla 
(kuten kalliokielo, ahomansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, sam-
maleet ja jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Pohjoisrinteen kuusimetsään rajautuvilla tonteilla huomioidaan var-
joisammat valaistusolosuhteet ja kosteusoloiltaan tuoreempi kasvillisuustyyp-
pi. Ylempänä olevaa lajistoa täydennetään vaahteroilla sekä havukasveista 
tuivioilla ja rohtokatajilla sekä luonnonperennoilla, kuten kurjenpolvilla ja 
metsänalvejuurilla. Ennallistamisessa käytetään tuoreen kankaan kunttaa tai 
heiniä ja maanpeitekasvillisuutta.

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AP 68

 ⸰ Kortteli rajautuu eteläreunaltaan Rock-kenttään ja sijoittuu maisemalli-
sesti erittäin näkyvälle paikalle.

 ⸰ Rakennukset eivät saa muodostaa yhtenäistä muuria kadulta katsoen. 
Rakennusten väleistä tulee näkyä kadulta golfkentän suuntaan.

 ⸰ Rakennusten väleihin tulee istuttaa kasvillisuutta, joka mahdollistaa 
näkymät korttelin läpi kadulta kentälle. Tontille tulee mahdollisuuksien 
mukaan istuttaa puita. 

 ⸰ Maastoa tulee pengertää siten, että pihatason ja tontin alarinteen välille 
ei synny yhtenäinen korkea muuri. 

 ⸰ Autopaikat tulee maisemoida rakenteilla tai kasvillisuudella siten, että 
autot eivät näy golfkentän suuntaan.

 ⸰ Kadun reunaan tulee istuttaa yhtenäinen kasvillisuusvyöhyke, joka 
ei saa olla nurmikkoa ja jonka maks. korkeus on 80 cm näkymien 
turvaamiseksi. 

 ⸰ Pihojen maaston terassoinneissa tulee käyttää luonnonkiviä.

 ⸰ Asuntopihojen välisiä aitoja ei sallita. Pihojen rajaaminen ryhmitelty-
jen istutusten avulla on sallittua. Riviin istuttaminen ei ole sallittua. 

Kortteli AP 69

 ⸰ Korttelin pohjoisreuna on 2-3 m alempana toteutuvan kadun tasoa. Ka-
dun ja tontin välille tehdään putoamiskaide ja luiskaus katurakentami-
sen yhteydessä. Luiska tulee istuttaa.

 ⸰ Autopaikat tulee maisemoida rakenteilla tai kasvillisuudella siten, että 
autot eivät näy golfkentän suuntaan.

 ⸰ Rakennusten ja katujen väliin tulee istuttaa puustoa.

 ⸰ Kadun reunaan tulee istuttaa yhtenäinen kasvillisuusvyöhyke, joka 
ei saa olla nurmikkoa ja jonka maks. korkeus on 80 cm näkemien 
turvaamiseksi. 

 ⸰ Asuntopihojen välisiä aitoja ei sallita. Pihojen rajaaminen ryhmitelty-
jen istutusten avulla on sallittua. Riviin istuttaminen ei ole sallittua. 

Kortteli AP 70

 ⸰ Korttelin sisäinen ajotie tulee sovittaa tarkasti maastoon siten, että 
rakentamisen vaikutukset eivät leviä VL-alueen puolelle lakialueelle. 
Långbergetin avokallioreunat tulee tarkkuuslouhia. 

 ⸰ Långbergetin lakialueen puolelle ei sallita putoamiskaiteita. 

 ⸰ Telemaston huoltoajoyhteys tulee huomioida rakentamisessa ja sen tu-
lee olla käytettävissä koko rakentamisen ajan.

 ⸰ Rakennusalojen väleihin tulee jättää reilusti luonnonkasvillisuutta ja 
maasto tulee säilyttää rinnemäisenä. Vaurioitunut kasvillisuus tulee en-
nallistaa sekä tarvittaessa täydennysistuttaa alueelle luonteenomaisella 
kasvillisuudella. Tontille tulee istuttaa puustoa.

 ⸰ Louhittavaa materiaalia tule käyttää jyrkän rinteen maisemoinnissa ja 
sovittamisessa ympäristöön ja katuihin sekä korttelin sisäisiin kulku-
reitteihin mm. räjäytyskivimuurein.

 ⸰ Autopaikat tulee maisemoida rakenteilla tai kasvillisuudella siten, että 
autot eivät näy golfkentän suuntaan. Tähän tarkoitukseen on sallittua 
rakentaa muurimaisia kaiteita.

 ⸰ Keskimmäinen rakennusala rajautuu katuun matalien kivipengerrysten 
avulla. Maaston tulee liittyä kadun pengerryksiin istutettuina luiskina.

 ⸰ Muinaisrannan suojeltava alue tulee huomioida rakennettaessa siten, 
että suojellun alueen korkotaso ei muutu nykyisestä, eikä kivikko peity 
rakenteilla tai kasvillisuudella, vaan näkyy avoimesti maisemassa jat-
kossakin. Muinaisrantaa ei saa aidata.

 ⸰ Tontin länsireunan kasvillisuuden tulee liittyä saumattomasti säilytettä-
vään kasvillisuuteen siten, että tontin rajat eivät korostu.

 ⸰ Lähelle kadun mutkaa tulevien istutusten tulee olla matalia huomioiden 
näkymät ja liikenneturvallisuus. 

 ⸰ Asuntopihojen välisiä aitoja ei sallita. Pihojen rajaaminen ryhmitelty-
jen istutusten avulla on sallittua. Riviin istuttaminen ei ole sallittua.   

Korttelit AO 71 ja 72

 ⸰ Långbergetin lakialueen tontit sijaitsevat erittäin näkyvällä paikalla mai-
semassa niin Långbergetin avokallion suuntaan kuin Rock-kentällekin.

 ⸰ Långbergetin lakialueella on louhiminen kielletty taloteknisten liitty-
mien vaatimia kanaaleja lukuun ottamatta. 

 ⸰ Tonttien maaston tulee mukautua kalliopintaan mahdollisimman vähä-
eleisesti  - suuria täyttöjä ja leikkauksia on vältettävä. Tonttien maan-
pinnan korkotasot eivät saa nousta yli 50 cm nykyisestä korkotasosta.

 ⸰ Katuun rajautuvien tonttien jyrkät maaston korkeuserot suhteessa ka-
tuun tulee ratkaista korkeatasoisesti ja kadun tasolla ilman muureja. 
Kadun suuntaan tonttien tulee näyttää metsäiseltä.

 ⸰ Kolmella lounaaseen ja  -länteen päin suuntautuvalle Rock-kenttään 
rajautuvalle tontille tulee istuttaa puustoa muodostamaan maisemalli-
nen reunavyöhyke. Valittujen lajien tulee olla alueelle luontaisia lajeja 
(männyt, pihlajat). 

 ⸰ Tonttien autopaikat tulee sijoittaa autotalliin tai -katokseen tai maise-
moida siten, että autot eivät jää Långbergetiltä avautuvaan näkymään 
eivätkä näy golfkentän suuntaan.

Kortteli AP 73

 ⸰ Kortteli sijoittuu pohjavesialueelle.

 ⸰ Kortteli rajautuu pohjoispuoleltaan jyrkkään kuusivaltaiseen metsä-
vyöhykkeeseen. Maaston liittyminen pihaan tontinrajalla tulee tapahtua 
saumattomasti. 

 ⸰ Korttelin sisäinen ajotie tulee tehdä esteettömänä.

 ⸰ Kadun ja rakennusten väliin tulee istuttaa puita ja suojakasvillisuutta.

ROCKINKALLIO (Korttelit 74-78)
Kasvillisuussuositukset

Kalliorinteiden laki- ja reuna-alueille suositellaan kuivan paikan lajis-
toa. Kallioisille länsi- ja etelärinteen tonteille suositeltava kasvillisuus: män-
nyt, pihlajat, yksittäispuina siro- ja rusotuomipihlajat sekä koristeomenapuut 
ja kirsikat. Havukasveista soveltuvat erilaiset kotimaiset katajalajit- ja lajik-
keet sekä vuorimäntylajit. Kukkivista pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja 
heisiangervot, vuohenkuusamat, taikinamarjat, herukat ja jasmikkeet, puoli-
varjoon myös atsaleat ja rododendronit. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, 
varvuilla, kuivan paikan saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla 
(kuten kalliokielo, ahomansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, sam-
maleet ja jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Pohjoisrinteen kuusimetsään rajautuvilla tonteilla huomioidaan var-
joisammat valaistusolosuhteet ja kosteusoloiltaan tuoreempi kasvillisuustyyp-
pi. Ylempänä olevaa lajistoa täydennetään vaahteroilla sekä havukasveista 
tuivioilla ja rohtokatajilla sekä luonnonperennoilla, kuten kurjenpolvilla ja 
metsänalvejuurilla. Ennallistamisessa käytetään tuoreen kankaan kunttaa tai 
heiniä ja maanpeitekasvillisuutta.

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AO 74

 ⸰ Kortteli sijoittuu maisemallisesti hyvin näkyvälle paikalle ja on pääosin 
nuorta koivikkoa. Koivuja on säästettävä mahdollisuuksien mukaan.

 ⸰ Korttelin tontit rajautuvat golfkenttään ilman puustoista suojavyöhy-
kettä, minkä vuoksi tonteille on tärkeää istuttaa puustoa. Pohjoisim-
malla tontilla on erityisen tärkeää istuttaa suojapuustoa myös tontin 
pohjoisreunaan sekä kadun suuntaan.

 ⸰ Autopaikat tulee maisemoida rakenteilla tai kasvillisuudella siten, että 
autot eivät näy golfkentän suuntaan.

Kortteli AO 75 

 ⸰ Kortteli on osittain pohjavesialueella kuusimetsän ja kalliometsän 
vaihettumisvyöhykkeessä.
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 ⸰ Tontit sijoittuvat koillisrinteeseen, joka on useita metrejä katutasoa 
ylempänä. Maastoa joudutaan pengertämään kadun rakentamisen yh-
teydessä. Ratkaisut tarkentuvat katusuunnittelun myötä. Tavoitteena on 
välttää näköaloja haittaavia suoja-aitoja.

 ⸰ Kadun puolelle tulee istuttaa puustoa ja suojakasvillisuutta.

 ⸰ Louhintaa, suuria täyttöjä ja korkeita muureja tulee välttää. Maaston 
pengerryksissä tulee käyttää luonnonkiviä.

Kortteli AO 76 

 ⸰ Kortteli rajautuu pohjoispuolella kalliometsään.

 ⸰ Vedenottamon läheisyyden vuoksi louhintaa ja maanpinnan muokkaus-
ta tonteilla on minimoitava.

 ⸰ Avokallio on säilytettävä mahdollisimman laajana ja ehyenä. Ra-
kennuksen maantasokerros, pihan rakenteet ja maasto on sovitettava 
kallionmuotoihin.

 ⸰ Selänteen lakialueella kasvaa mitattuja hienoja maisemapuita (mänty-
jä), jotka tulee säilyttää.

 ⸰ Rakennusten ja kadun väliin tulee istuttaa uusia mäntyjä.

 ⸰ Tonttien rakennusalat sijoittuvat lähelle katua, joten istutusten tulee 
olla maks. 80 cm korkeita kadun laidalla.

Korttelit AO 77 ja 78

 ⸰ Korttelit sijaitsevat maisemallisesti korkealla ja näkyvällä paikalla suh-
teessa golfkenttiin, joten suojapuuston säilyttäminen ja uusien puiden 
istuttaminen on tärkeää.

 ⸰ Erityispiirteenä ovat pieni suomainen painanne sekä siirtolohkare ’The 
Rock’ aivan korttelien tuntumassa.

 ⸰ Avokallioalueella louhinta ja täytöt tulee minimoida.

 ⸰ Tonttien kasvillisuuden tulee ilmentää kuivan kalliomännikön luonnetta.

 ⸰ Autopaikat tulee maisemoida rakenteilla tai kasvillisuudella siten, että 
autot eivät näy golfkentän suuntaan.

LEHTORINNE (Korttelit 79-82) 
Kasvillisuussuositukset

Kalliorinteiden laki- ja reuna-alueilla suositellaan kuivan paikan lajis-
toa. Kallioisille länsi- ja etelärinteen tonteille suositeltava kasvillisuus: män-
nyt, pihlajat, yksittäispuina siro- ja rusotuomipihlajat sekä koristeomenapuut 
ja kirsikat. Havukasveista soveltuvat erilaiset kotimaiset katajalajit- ja lajik-
keet sekä vuorimäntylajit. Kukkivista pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja 
heisiangervot, vuohenkuusamat, taikinamarjat, herukat ja jasmikkeet, puoli-
varjoon myös atsaleat ja rododendronit. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, 
varvuilla, kuivan paikan saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla 
(kuten kalliokielo, ahomansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, sam-
maleet ja jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Etelärinteen kuusivaltaiseen kosteikkoon rajautuvilla tonteilla huo-
mioidaan varjoisammat valaistusolosuhteet ja kosteusoloiltaan tuoreempi 

kasvillisuustyyppi. Tällä alueella kasvillisuudessa suositaan rehevämpien 
alueiden lajeja. Sopivia puita ovat kuuset, koivut, lepät, raidat ja haavat. 
Pensaista sinikuusama, vuohenkuusamat, taikinamarjat ja herukat sekä hei-
siangervot soveltuvat parhaiten. Luonnonperennoista käytetään mm. erilaisia 
saniaisia, heiniä, valkovuokkoa, lemmikkejä, kurjenpolvia, mataroita ja po-
imulehtiä. Ennallistamisessa käytetään tuoreen kankaan kunttaa tai heiniä ja 
maanpeitekasvillisuutta.

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AP 79

 ⸰ Tontti 1 liittyy itäreunalta Pickala Golfin puolella sijaitsevaan puus-
toiseen reunavyöhykkeeseen. Tonttien tulee liittyä sekametsään ilman 
selkeää rajaa ja säilyttää puustoa tai istuttaa tontin reunaan puustoa 
vapaamuotoisesti. 

 ⸰ Pysäköintialueiden ja -katosten sovittaminen rinnemaastoon tulee 
tehdä erityisen huolellisesti maastoa pengertäen ja kasvillisuudella 
maisemoiden.

 ⸰ Tontti 2 liittyy säilyvään luontoarvoiltaan rikkaaseen Lillkärretin kos-
teikkoalueeseen. Liittyminen säilyvään luontoon tulee olla hienova-
raista. Rakennusten välille tulee jättää kasvillisuutta ja puita. Näkymät 
ylärinteen puoleisista rakennuksista etelään tulee mahdollistaa.

 ⸰ Korkeita sokkeleita ja muureja VL-alueen suuntaan ei sallita. Kaikki 
luiskat tulee sovittaa hienovaraisesti maisemaan ja istuttaa ympäristöön 
sopivaa kasvillisuutta. 

 ⸰ Korttelin länsireuna rajautuu mahdolliseen ekologiseen käytävään, joten 
nykyisen puuston säilyttämisen osalta tulee olla erityisen huolellinen. 

 ⸰ Asuntopihojen välisiä aitoja ei sallita. Pihojen rajaaminen ryhmitelty-
jen istutusten avulla on sallittua. Riviin istuttaminen ei ole sallittua.  

Kortteli AP 80

 ⸰ Kortteli sijaitsee alarinteessä, joka liittyy jyrkkään kalliorinteeseen, 
jossa on avokallioalueita. Korttelin pohjoisosassa tulee muuttaa luon-
nontilaista luontoa mahdollisimman vähän. Rakennuspaikat tulee tark-
kuuslouhia maastoon ja kallion louhiminen tulee minimoida tonteilla. 
Louhintamateriaalia tulee hyödyntää korttelin viherrakentamisessa.

Kortteli AP 81

 ⸰ Kortteli sijoittuu kallion lakialueelle, josta osa on avokalliota. Avokal-
lioalueet tulee säilyttää ja jättää mahdollisimman suuressa laajuudes-
saan näkyviin.

 ⸰ Kortteli rajautuu etelässä VL-alueena säilyvään kalliometsään ja liitty-
minen siihen tulee olla kasvillisuudeltaan saumaton. 

 ⸰ Tonttien ja Pitkäkalliontien väliin jää viheralue, jossa tulee pyrkiä säi-
lyttämään vanhoja puita sekä metsänpohjaa. Täydennysistutusten tulee 
olla lajistoltaan paikalle ominaisia.

Kortteli AP 82

 ⸰ Kortteli rajautuu pohjoisessa paikoin jyrkän rinteen säilytettävään kan-
gasmetsävyöhykkeeseen. Liittyminen maastomuotoihin tulee olla hie-
novaraista ja olevaa luontoa säästävää. 

 ⸰ Korttelin länsireuna rajautuu mahdolliseen ekologiseen käytävään, jo-
ten siihen rajautuvilla tontin osilla olevan puuston säilyttämisessä on 
oltava erityisen huolellinen. 

 ⸰ Korttelin ja Pitkäkalliontien väliin jää kapea viheralue, jossa tulee pyr-
kiä säilyttämään vanhoja puita sekä metsänpohjaa. Täydennysistutuk-
sien tulee olla lajistoltaan paikalle ominaisia.

 ⸰ Korttelin sisäisen ajotien tulee olla esteetön.

NYBACKANRINNE (Korttelit 83-85)
Kasvillisuussuositukset

Kalliorinteiden laki- ja reuna-alueilla suositellaan kuivan paikan lajis-
toa. Kallioisille länsi- ja etelärinteen tonteille suositeltava kasvillisuus: män-
nyt, pihlajat, yksittäispuina siro- ja rusotuomipihlajat sekä koristeomenapuut 
ja kirsikat. Havukasveista soveltuvat erilaiset kotimaiset katajalajit- ja lajik-
keet sekä vuorimäntylajit. Kukkivista pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja 
heisiangervot, vuohenkuusamat, taikinamarjat, herukat ja jasmikkeet, puoli-
varjoon myös atsaleat ja rododendronit. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, 
varvuilla, kuivan paikan saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla 
(kuten kalliokielo, ahomansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, sam-
maleet ja jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Etelärinteen tonteilla huomioidaan varjoisammat valaistusolosuhteet 
ja kosteusoloiltaan lehtomainen kasvillisuustyyppi. Tällä alueella kasvil-
lisuudessa suositaan rehevämpien alueiden lajeja. Suositaan lehtipuita, kuten 
vaahteroita, koivuja, leppiä, raitoja ja haapoja. Pensaista sinikuusama, vuo-
henkuusamat, taikinamarjat ja herukat sekä heisiangervot soveltuvat parhait-
en. Ennallistamisessa suositaan ruohovartista lajistoa. Luonnonperennoista 
käytetään mm. niittykasveja, erilaisia saniaisia, heiniä, valkovuokkoa, lemmik-
kejä, kurjenpolvia, kieloja, mataroita ja poimulehtiä. 

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AO 83

 ⸰ Kortteli sijaitsee näkyvällä paikalla etelärinteessä ja suojapuustoa on 
hyvin vähän golfkenttien suuntaan. Nykyistä puustoa tulee säilyttää 
erityisesti ylärinteessä ja tonteille tulee istuttaa uutta puustoa.

 ⸰ Ylärinteen kasvillisuuden ja maanpinnan tulee liittyä saumattomasti 
lakialueeseen (kaavakartassa ”vum”-alue). 

 ⸰ Kadun puolelle tulee istuttaa ympäröivän kasvillisuustyypin mukaista 
puustoa (mäntyjä).

Kortteli AO 84

 ⸰ Kortteli sijaitsee näkyvällä paikalla etelärinteessä ja suojapuustovyöhy-
ke on hyvin vähäinen Pickala Golfin kenttien suuntaan.

 ⸰ Tonttien eteläreunassa on liito-oraville soveltuva kulkureitti ja reitin 
puuston tukemiseksi tontin eteläreunan kasvillisuus tulee säilyttää ja 
ylläpitää puustoisena. 

 ⸰ Tonttien eteläreunalle istuttavien puiden tulee olla lehtipuita.
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 ⸰ Neljä itäisintä tonttia rajautuvat säilytettävään lehtoalueeseen. Tonttien 
liittyminen kasvillisuudellaan metsikköön tulee olla saumatonta ja ton-
tin puolella kasvillisuutta tulee tarvittaessa ennallistaa. 

Kortteli AO 85

 ⸰ Tontit rajautuvat selänteen lakialueen pitkittäiseen avokalliovyöhyk-
keeseen. Avokalliot tulee säilyttää luonnontilaisena.  

 ⸰ Katujen puolelle tulee mahdollisuuksien mukaan istuttaa uutta puustoa.

 ⸰ Tontit 1-2 sijaitsevat jyrkähkössä rinteessä, jonka alarinne tulee säilyt-
tää luonnontilaisena. 

 ⸰ Suuria täyttöjä ja korkeita muureja tulee välttää.

 ⸰ Tontti 2 rajautuu Nybackan torpan suojeltavaan pihapiiriin. Pihan ja 
torpan pihapiirin välissä tulee säilyttää puustoa ja tarvittaessa lisätä uut-
ta puustoa ja pensaskasvillisuutta näkösuojaksi.

AURINKOHARJU (Korttelit 86-88)
Kasvillisuussuositukset 

Kalliorinteiden lakialueilla suositellaan karun ja kuivan kankaan lajis-
toa. Kallioisille länsi- ja etelärinteen tonteille suositeltava kasvillisuus: män-
nyt, pihlajat, yksittäispuina siro- ja rusotuomipihlajat sekä koristeomenapuut 
ja kirsikat. Havukasveista soveltuvat erilaiset kotimaiset katajalajit- ja lajik-
keet sekä vuorimäntylajit. Kukkivista pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja 
heisiangervot, vuohenkuusamat, taikinamarjat, herukat ja jasmikkeet, puoli-
varjoon myös atsaleat ja rododendronit. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, 
varvuilla, kuivan paikan saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla 
(kuten kalliokielo, ahomansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, sam-
maleet ja jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AO 86

 ⸰ Tontit sijaitsevat korkean kallion laella maisemallisesti erittäin näky-
vällä paikalla. Pohjoisen suuntaan jyrkkä kallioseinämä puustoineen 
tulee säilyttää luonnontilaisena. 

 ⸰ Tonteilla sijaitsee arvokkaita vanhoja kilpikaarnaisia mäntyjä, jotka tu-
lee kaikin keinoin säilyttää. 

 ⸰ Tonteilla on avokallioalueita, joita tulee säilyttää mahdollisimman laa-
joina yhtenäisinä kokonaisuuksina. 

 ⸰ Korttelin eteläpuolella VL-alueella sijaitsee alava maastonkohta, johon 
kootaan paikallisia hulevesiä.

 ⸰ Alueen suurimmilla tonteilla voidaan sallia pienialaisia nurmialueita. 

 ⸰ Tonttien 4 ja 5 pohjoisreunassa on erittäin jyrkkä kallioseinämä, joka 
laskeutuu suoraan lampeen. Tämän johdosta näille tonteille sallitaan 
turvallisuussyistä metallirakenteisen aidan rakentaminen. Koska kort-
telin aitarakenteet näkyvät golfkentälle, tulee kaikkien aitarakenteiden 
olla ulkoasultaan yhteneviä ja samanvärisiä (tummanharmaa).

 ⸰ Aurinkoharjuntiehen rajautuville tontin osille tulee istuttaa puustoa.

Kortteli AO 87

 ⸰ Tontit rajautuvat selänteen lakialueen pitkittäiseen avokalliovyöhyk-
keeseen. Avokalliot tulee säilyttää luonnontilaisena.  

 ⸰ Rakennukset ja muut piharakenteet tulee sopeuttaa kallion- ja maaston-
muotoihin hienovaraisesti. 

 ⸰ Suuria täyttöjä ja korkeita muureja tulee välttää.

Kortteli AP 88

 ⸰ Kortteli sijoittuu laajalle avokallioalueelle ja rakentaminen maastoon 
tulee tehdä hienovaraisesti. Avokallioalueen korkeimmat lakialueet tu-
lee säilyttää koskemattomina. Muualle sijoittuva ympäristörakentami-
nen tulee olla hienovaraista. 

 ⸰ Pihojen korkotasoa ei saa nostaa yli 50 cm kallionpinnan yläpuolelle.

 ⸰ Kalliometsän arvokkaat mitatut vanhat männyt tulee pyrkiä säilyttä-
mään kaikin keinoin. 

 ⸰ Kallion lakialueella on paljon isoja luonnonkiviä. Kivet tulee säilyttää 
tai ottaa talteen rakentamisen ajaksi ja sijoittaa pihoille.

 ⸰ Korttelin liittyminen pohjoispuoleiseen VL-alueeseen tulee olla 
saumaton. 

 ⸰ Korttelin keskelle jää suojeltu kiviröykkiö, joka tulee suojata ja huomi-
oida aluetta rakennettaessa. 

 ⸰ Korttelin sisäiset ajotiet tulee tehdä esteettöminä. 

 ⸰ Korttelin yhteiset leikkipaikat tulee sijoittaa valo-olosuhteiltaan par-
haille ja turvallisimmille paikoille.

 ⸰ Kadun ja rakennusten väliin tulee istuttaa puustoa.

 ⸰ Tiheästi rakennetussa korttelissa asuntojen pihan puolta rajaavat, ra-
kennusten julkisivulinjojen ja –materiaalien mukaisesti rakennetut 
aidat ovat sallittuja. Pihojen ulkopuolelle jäävien alueiden rajaaminen 
istutusten tai rakenteiden avulla on kielletty.  

SOLBACKANRINNE (Korttelit 89-91)
Kasvillisuussuositukset

Kalliorinteiden laki- ja reuna-alueilla suositellaan kuivan kankaan lajis-
toa. Tonteilla suositaan mäntyjä, yksittäispuina pihlajia, siro- ja rusotuomipihla-
jia. Havukasveista soveltuvat erilaiset katajalajit ja vuorimäntylajit. Kukkivista 
pensaista sopivat esim. aroniat, koivu- ja heisiangervot, vuohenkuusamat, tai-
kinamarjat, herukat ja jasmikkeet, puolivarjoon myös atsaleat, rododendronit 
ja hortensiat. Lisäksi lajistoa voi täydentää heinillä, varvuilla, kuivan paikan 
saniaisilla ja muilla kuivan paikan luonnonperennoilla (kuten kalliokielo, aho-
mansikka, keto-orvokki, maksaruohot, ajuruohot, kurjenpolvet, sammaleet ja 
jäkälät). Ennallistamisessa käytetään kuivan kankaan kunttaa. 

Etelärinteen tonteilla huomioidaan varjoisammat valaistusolosuhteet 
ja kosteusoloiltaan tuoreen kankaan kasvillisuustyyppi. Aurinkoharjuntien 
ja -rinteen eteläpuoleisilla tonteilla kasvillisuudessa suositaan lehtipuita 
(vaahtera, lepät, koivut, haavat, pihlajat) ja tuoreen kankaan lajistoa. Pensaista 

sinikuusama, vuohenkuusamat, taikinamarjat ja herukat sekä heisiangervot 
soveltuvat parhaiten. Lisänä voidaan käyttää myös vanhoja puutarhakasvila-
jeja, kuten pihasyreeneitä, jasmikkeita, marjaomenapensaita, herukkala-
jeja ja heisiangervoja. Ennallistamisessa suositaan ruohovartista lajistoa. 
Luonnonperennoista käytetään mm. niittykasveja, erilaisia saniaisia, heiniä, 
valkovuokkoa, lemmikkejä, kurjenpolvia, kieloja, mataroita ja poimulehtiä. 

Ks. Kasviluettelo sivuilla 18-20.

Kortteli AO 89

 ⸰ Tonttien alarinteen vyöhyke tulee säilyttää luonnontilaisena, eikä siltä 
saa kaataa puita lukuun ottamatta puita, jotka muodostavat turvallisuus-
riskin. Metsikkö on liito-oraville soveltuva kulkureitti ja puusto toimii 
suojavyöhykkeenä Pickalan golfkentän suuntaan. Puita istutettaessa 
suositaan lehtipuita.

 ⸰ Tonteilla olevat avokalliot on säilytettävä.

 ⸰ Kortteli rajautuu itäpuolelta suojeltuun Solbackan torpan avoimena 
niittynä ylläpidettävään alueeseen. 

 ⸰ Tonttien 1 ja 2 pihojen toimintojen suunnittelussa tulee huo-
mioida Pickala Golfin Park-kentän läheisyys ja siihen liittyvät 
turvallisuuskysymykset. 

Kortteli AO 90

 ⸰ Tonteille sijoittuva avokallioalue tulee säilyttää mahdollisimman laaja-
na ja luonnontilaisena.

 ⸰ Korttelin itäreunalle sijoittuu Solbackan torpan suojeltu alue. VL-alu-
een rajalla olevia kuusiryhmiä tulee vaalia.  

 ⸰ Korttelin pohjoispuolelle sijoittuu yleinen leikkipaikka, joka rajataan 
istutuksilla. Jos leikkipaikka aidataan, aita sijoitetaan VL-alueen puo-
lelle. Leikkipaikan eteläreunalle ei saa istuttaa suuria puita, jotka var-
jostaisivat leikkipaikkaa.

 ⸰ Kadun ja rakennusten väliin tulee istuttaa puustoa.

Kortteli AO 91

 ⸰ Tonttien alarinteen vyöhyke tulee säilyttää luonnontilaisena, eikä siltä 
saa kaataa puita lukuun ottamatta puita, jotka muodostavat turvallisuus-
riskin. Metsikkö on liito-oraville soveltuva kulkureitti ja puusto toimii 
suojavyöhykkeenä Pickalan golfkentän suuntaan. Uusia puita istutetta-
essa suositaan lehtipuita.

 ⸰ Maasto laskee etelään päin melko jyrkästi. Katualueen korkotason 
vuoksi maastoa on täytettävä, mutta se on tehtävä hienovaraisesti maas-
toon sovitettuna pengerryksin, eikä korkeita muureja sallita rinteessä. 
Putoamiskaidetta vaativia piharatkaisuja tulee välttää.

 ⸰ Kortteli rajautuu länsipuolelta suojellun Solbackan torpan maakellarin 
suojavyöhykkeeseen ja avoimena niittynä ylläpidettävään alueeseen.

 ⸰ Kortteli sijoittuu niittymäiselle kasvillisuusalueelle, jossa voidaan suo-
sia myös perinteistä  puutarhakasvillisuutta.

 ⸰ Pihojen toimintojen suunnittelussa tulee huomioida Pickala Golfin 
Park-kentän läheisyys ja siihen liittyvät turvallisuuskysymykset.
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4 VU-ALUE
4.1 ROCK-GOLFKENTTÄ

Asuntoalueen keskelle jää yhdeksänreikäinen maailmanluokan golf-
kenttä nimeltään Rock. Noin 18 hehtaarin laajuisen kentän alueella on säilytet-
ty puustoa, kallioita ja kasvillisuutta lähes luonnontilaisena ja sellaisena ne on 
tarkoitus säilyttää jatkossakin. Kentällä on viisi laajaa, noin 2 metriä syvää 
lampea, jotka on osittain tuettu puupaalureunuksin. Kentän maisemoinnissa 
käytetään paljon luonnonkasvillisuutta ja luonnonkiveä mm.  tukimuureissa. 
Kentän huoltotiet on asfaltoitu.

Kentän suunnittelun lähtökohtana on ollut asumisen mahdollistaminen 
kentän läheisyyteen. Näin myös turvallisuuteen liittyvät mitoitukset on huolel-
lisesti otettu huomioon. Pelikauden aikana (yleensä touko-lokakuu) kentän 
alueella ei voi liikkua muutoin kuin yleisillä teillä. Kenttien laidoille on jätetty 
turvallisuussyistä puustoisia suojavyöhykkeitä. Rock-kentän rajoja merkitään 
aidalla tai valkoisilla paaluilla. Ulkopuolisille tiedotetaan kentälle menemisen 
vaaroista opasteilla. 

Kentän rakentamisesta, ylläpidosta ja hoidosta vastaa kentän omistava 
yhtiö.
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4.2 GOLFKLUBI YMPÄRISTÖINEEN
Rock-golfkentän sydän on klubirakennus, joka sisältää golfkentän 

palvelut sekä yleisen ravintolan. Klubirakennus sijoittuu maisemallisesti hien-
oon paikkaan, neljään ilmansuuntaan sijoittuville golfkentille avautuvalle kal-
liokukkulalle, josta on näkymät sekä Rock-kentälle että Pickala Golfin kentille.

Golfklubin rakennus on ainoana alueen rakennuksista suunniteltu erot-
tumaan ympäristöstään ja näkymään ympäröivien golfkenttien suunnilta.

Golfklubin lähiympäristössä (VU) säilytetään luonnontilainen rinne 
sekä olemassa olevaa puustoa. Tilan ahtaus ja äärevät tasoerot edellyttävät 
kasvillisuuden säästämiseksi rakentamisvaiheessa erikoisratkaisuja.  Kaikki 
männyt, jotka eivät ole ajoteiden, rakennuksen ja kulkureittien kohdalla, säi-
lytetään. Säilytettävät puut on merkittävä maastoon ja suojattava suoja-aidoin 
koko juuriston laajuudelta rakentamisen ajaksi. Säilytettävien puiden juuris-
toalueelle ei saa tehdä maantäyttöjä, eikä niitä saa pitää louhinta- tai työmaan 
varastoalueena.

Piha-alueella tarvitaan useita tukimuureja maaston korkeuserojen ja 
säilytettävien puiden turvaamiseksi. Golfklubin ympäristön muurit toteu-
tetaan luonnonkivi- tai luonnonkiviverhoiltuina muureina. Louhinnasta syn-
tyneitä räjäytyskiviä hyödynnetään kohteen ympäristörakentamisessa muure-
issa ja täytöissä. Pihan kiveykset toteutetaan pääosin luonnonkivestä. Klubin 
ympäristön kaiteet toteutetaan teräksisinä pystypinnakaiteina.

Klubille johtaa Aurinkoharjunkaari, joka muuttuu VU-alueeksi klubin 
pohjoisreunalla. Talvikunnossapito ulotetaan klubin pihan kääntöpaikalle sa-
akka. Klubin edustalle tehdään pysäköintialue 53:lle autolle. Autopaikat ryh-
mitellään siten, että kallioleikkausten määrä minimoidaan. Pysäköintialueen 
pintamateriaalina käytetään autopaikkojen osalta nurmisaumattua kiveystä, 
ajorata on asfalttia. Golfautoille varataan oma alueensa. Klubia sivuaa kevyeen 
liikenteen reitti, joka yhdistyy Rock-kentän kulkureitteihin.

Klubin rakentamisesta ja toiminnasta vastaa yksityisessä omistuksessa 
oleva yhtiö.

4.3 HARJOITUSHALLI 
YMPÄRISTÖINEEN

Klubin länsipuolella on varaus golfkentän toimintaa tukevalle har-
joitus- ja/tai opetusrakennukselle, jossa voi sijaita myös muita liikuntati-
loja (esimerkiksi kuntosali) sekä kokoustiloja. Rakennuksen tulee sopeutua 
maisemaan ja naapurustoon viereisen korttelin 91 rakentamistapaohjetta 
soveltaen. Harjoitushallin rakennusalan vieressä on säilytettävä kiviröykkiö. 
Rakentamista ei saa ulottaa 2m lähemmäs kiviröykkiötä ja se tulee suojata aid-
alla rakentamisen ajaksi. Harjoitushallin henkilökunnalle varataan pysäköin-
tialue noin 4:lle autolle.

Harjoitushallin rakentamisesta ja toiminnasta vastaa yksityisessä omis-
tuksessa oleva yhtiö.
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Ei mittakaavassa

Kuva: Klubitalon ympäristö



Kuva: Klubitalon havainnekuva
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Kuva: Konehallin ympäristö 

4.4 KONEHALLI YMPÄRISTÖINEEN
Rock-kenttää palveleva konehalli sijaitsee Aurinkoharjuntien varrella 

kentän keskiosassa. Konehallin harjakatto on tummanharmaata peltiä ja julki-
sivut on verhoiltu pystysuuntaisella tummanharmaaksi maalatulla puulla. 

Konehallin rakennuksen piha-alue aidataan ympäristöstään noin 1,8 
metriä korkealla tummanharmaalla teräsaidalla. Piha-alueen reunoille is-
tutetaan uutta kasvillisuutta ja puita näkösuojaksi. Piha-alueelle sijoittuu myös 
tummanharmaa muuntamorakennus sekä kenttätoimintaa palvelevia rakentei-
ta, kuten polttoainetankkeja, hiekka- ja siirtonurmivarastoja. Lisäksi asfaltoita-
valle huoltopihalle varataan 9 autopaikkaa.

Tontilla olevan kasvillisuuden tulee olla runsasta ja antaa kunnolla 
näkösuojaa sekä maisemoida aitarakenne. Kadun puolella kasvillisuus on 
matalampaa ja kadun reuna-alueet tulee toteuttaa hulevesiä viivyttävinä pain-
anteina. Kasvillisuudeksi sopivia lehtipuita ovat paikalliset luonnonlajit, kuten 
vaahterat, lepät ja pihlajat, pensaiksi sopivat kuusamat, marja- ja sirotuomipi-
hlajat sekä pajut. Leikkipaikan ja suojellun torpan kivijalan puolelle sopivat 
myös vanhat puutarhakasvit, kuten jasmikkeet ja syreenit. Täydennykseksi 
sopivat katajat ja luonnonheinät.

KONEHALLI

muuntamo

avokal l io

hu

LEIKKIPAIKKA

AO-KORTTELI

AURINKOHARJUNTIE

s i i r tonurmi

s i i lo

p
o

rt
t i

portt i

aita

aita

kal l ioseinämä

kivi jalka

kiv i jalka

pumppaamo

2AP

10
P

P

+25.0

+23.8

+25.0

+22

+23

+23.2 +23.4

+23.1 +22.5

+23.8

SÄILYTETTÄVÄ
KALLIOMETSÄ

ROCK
COURSE
KENTTÄ

ROCK
COURSE
KENTTÄ

SUOJELUKOHDE
SOLBACKA

8 A
P +

 2
 LE

PICKALA  ROCK  RESORT,   SIUNTIO  |  RAKENTAMISTAPAOHJE

49



5 LISÄTIETOA
SIUNTION KUNTA

 ⸰ Siuntion rakennusjärjestys

 ⸰ Asemakaavoitus

 ⸰ Karttapalvelu

 ⸰ Rakennusvalvonta

www.siuntio.fi
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Ulkotila tasakaton jatkeena, https://images.adsttc.com/media/images/5f35/
f5b5/b357/655d/6f00/00bd/slideshow/Whidbey_Island_Farmhouse_35.
jpg?1597371767
Lapetiilikatto, https://www.johansundberg.com/project/villa-lima
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